
AM\815636LV.doc PE441.221v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

PE441.221v01-00

7.5.2010

GROZĪJUMI Nr.
1 – 114

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
Nikolaos Chountis
(PE440.129v02)

par Albānijas integrāciju Eiropas Savienībā



PE441.221v01-00 2/63 AM\815636LV.doc

LV

AM_Com_NonLegRE



AM\815636LV.doc 3/63 PE441.221v01-00

LV

Grozījums Nr. 1
Adrian Severin, Victor Boştinaru

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
3.a ievilkums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

– ņemot vērā ES un Albānijas 
Stabilizācijas un asociācijas parlamenta 
komitejas pirmo sanāksmi, kas notika 
2010. gada 3. un 4. maijā,

Or. en

Grozījums Nr. 2
Adrian Severin, Victor Boştinaru

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
7.a ievilkums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

– ņemot vērā Eiropas Padomes rezolūciju 
Nr. 1709(2010) par demokrātisku iestāžu 
darbību Albānijā,

Or. en

Grozījums Nr. 3
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

A. tā kā atjaunotā vienprātība 
paplašināšanās jautājumos, kas tika pausta 
2006. gada 14. un 15. decembra 
Eiropadomes secinājumos, atkārtoti 
apliecina, ka Rietumbalkānu nākotne ir 
saistīta ar Eiropas Savienību;

A. tā kā ES ir atkārtoti apliecinājusi, ka 
Rietumbalkānu nākotne ir saistīta ar 
Eiropas Savienību;



PE441.221v01-00 4/63 AM\815636LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 4
Barry Madlener

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

B. tā kā ES integrācijas izredzes rada 
impulsu vairāku reformu īstenošanai 
Rietumbalkānu reģionā un šīs izredzes 
vajadzētu konstruktīvi izmantot, lai 
palielinātu reģionā mieru un stabilitāti;

svītrots

Or. nl

Grozījums Nr. 5
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

B. tā kā ES integrācijas izredzes rada 
impulsu vairāku reformu īstenošanai 
Rietumbalkānu reģionā un šīs izredzes 
vajadzētu konstruktīvi izmantot, lai 
palielinātu reģionā mieru un stabilitāti;

B. tā kā ES integrācijas izredzes rada 
impulsu vairāku reformu īstenošanai 
Rietumbalkānu reģionā un šīs izredzes 
vajadzētu konstruktīvi izmantot, lai 
palielinātu reģionā mieru, stabilitāti un 
konfliktu novēršanas spēju; tā kā reālu 
dalības izredžu nodrošināšanai nepietiek 
tikai ar administratīvas/tehniskas 
procedūras pabeigšanu, bet attiecīgajiem 
dalībvalstu lēmējiem jāuzņemas patiesas 
politiskas saistības;

Or. de



AM\815636LV.doc 5/63 PE441.221v01-00

LV

Grozījums Nr. 6
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

B. tā kā ES integrācijas izredzes rada 
impulsu vairāku reformu īstenošanai 
Rietumbalkānu reģionā un šīs izredzes 
vajadzētu konstruktīvi izmantot, lai 
palielinātu reģionā mieru un stabilitāti;

B. tā kā ES integrācijas izredzes rada 
impulsu vairāku reformu īstenošanai 
Rietumbalkānu reģionā un šīs izredzes 
vajadzētu konstruktīvi izmantot, lai 
palielinātu reģiona mieru un stabilitāti, 
stiprinot labas kaimiņattiecības un 
nodrošinot ilgtspējīgu attīstību 
ekonomikas un sociālās jomas vajadzību 
risināšanas nolūkā;

Or. en

Grozījums Nr. 7
Nikolaos Chountis

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

C. tā kā stabilizācijas un asociācijas 
nolīgums ar Albāniju stājās spēkā 
2009. gada 1. aprīlī; tā kā Albānija 
iesniedza pieteikumu par uzņemšanu 
Eiropas Savienībā 2009. gada 28. aprīlī un 
Komisija gatavo savu atzinumu;

C. tā kā stabilizācijas un asociācijas 
nolīgums ar Albāniju stājās spēkā 
2009. gada 1. aprīlī; tā kā Albānija 
iesniedza pieteikumu par uzņemšanu 
Eiropas Savienībā 2009. gada 28. aprīlī un 
iesniedza atbildes uz Komisijas 
pirmspievienošanās anketas jautājumiem 
14. aprīlī; tā kā Komisija gatavo savu 
atzinumu;

Or. en

Grozījums Nr. 8
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
1. punkts



PE441.221v01-00 6/63 AM\815636LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

1. saskaņā ar 2003. gada 19. un 20. jūnija 
Saloniku Eiropadomes secinājumiem 
apstiprina pilnīgu atbalstu Albānijas 
virzībai uz iestāšanos Eiropas Savienībā un 
tās nākotnei ES sastāvā;

1. saskaņā ar 2003. gada 19. un 20. jūnija 
Saloniku Eiropadomes secinājumiem, 
2006. gada 11. marta Zalcburgas 
deklarāciju un attiecīgajiem 
turpmākajiem Padomes secinājumiem
apstiprina pilnīgu atbalstu Albānijas 
virzībai uz iestāšanos Eiropas Savienībā un 
visu citu Rietumbalkānu valstu nākotnei 
ES sastāvā;

Or. en

Grozījums Nr. 9
Adrian Severin, Victor Boştinaru

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

1. saskaņā ar 2003. gada 19. un 20. jūnija 
Saloniku Eiropadomes secinājumiem 
apstiprina pilnīgu atbalstu Albānijas 
virzībai uz iestāšanos Eiropas Savienībā un 
tās nākotnei ES sastāvā;

1. saskaņā ar 2003. gada 19. un 20. jūnija 
Saloniku Eiropadomes secinājumiem 
apstiprina pilnīgu atbalstu Albānijas 
virzībai uz iestāšanos Eiropas Savienībā un 
tās nākotnei ES sastāvā, tiklīdz šī valsts 
sasniegs pietiekamu politiskās stabilitātes 
un uzticamības līmeni un tiks pilnībā 
izpildīti Kopenhāgenas kritēriji;

Or. en

Grozījums Nr. 10
Fiorello Provera, Nikolaos Salavrakos

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

2. atzīst, ka Albānijas reformu procesā ir 
vērojams progress, bet uzsver to, ka 
ievērojami centieni joprojām ir 

2. atzīst, ka Albānijas reformu procesā ir 
vērojams progress, bet uzsver to, ka 
ievērojami centieni joprojām ir 



AM\815636LV.doc 7/63 PE441.221v01-00

LV

nepieciešami, lai nostiprinātu demokrātiju 
un tiesiskumu un nodrošinātu valsts 
ilgtspējīgu attīstību;

nepieciešami, lai nostiprinātu demokrātiju 
un tiesiskumu un nodrošinātu valsts 
ilgtspējīgu attīstību, kas ir atkarīga arī no 
spējas piesaistīt ārvalstu ieguldījumus  
jomas, par kuru ir saņemtas negatīvas 
atsauksmes saistībā ar tiesiskumu;

Or. en

Grozījums Nr. 11
Eduard Kukan, Anna Ibrisagic

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
2.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

2.a ar gandarījumu konstatē, ka Albānija 
2010. gada 14. aprīlī atbildēja uz 
jautājumiem Komisijas anketā par 
atzinuma sagatavošanu saistībā ar 
Albānijas pievienošanās ES pieteikumu, 
un vienlaikus uzsver, ka kandidātvalsts 
virzība uz pievienošanos Eiropas 
Savienībai ir atkarīga no tās spējas izpildīt 
Kopenhāgenas kritērijus, kuros ietverta 
demokrātiju nodrošinošu iestāžu 
stabilitāte;

Or. en

Grozījums Nr. 12
Nikolaos Chountis

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

3. pauž nožēlu par politisko un 
institucionālo krīzi, kas Albānijā radās pēc 
2009. gada jūnija parlamenta vēlēšanām, 
un uzskata, ka valsts iestāžu demokrātiskai 
darbībai un svarīgāko reformu attīstībai ir 

3. pauž nožēlu par politisko un 
institucionālo krīzi, kas Albānijā radās pēc 
2009. gada jūnija parlamenta vēlēšanām, 
un uzskata, ka valsts iestāžu demokrātiskai 
darbībai un svarīgāko reformu attīstībai ir 



PE441.221v01-00 8/63 AM\815636LV.doc

LV

nepieciešams parlamentārais dialogs; tādēļ 
atzinīgi vērtē to, ka visi parlamenta 
deputāti, stājoties amatā, nodeva zvērestu, 
un aicina visas politiskās partijas
iesaistīties pilnīgā un nepārtrauktā
parlamenta darbībā;

nepieciešams parlamentārais dialogs; lai 
gan visi parlamenta deputāti, stājoties 
amatā, nodeva zvērestu, pauž nopietnas 
bažas par to, ka Albānijas parlaments 
joprojām nav radis izeju no politiskā 
strupceļa; uzsver, ka pilnībā 
funkcionējošas pārstāvības iestādes un jo 
īpaši parlaments ir vissvarīgākais 
politiskais kritērijs virzībā uz 
pievienošanos ES; tādēļ aicina visas 
politiskās personas uzņemties atbildību un 
iesaistīties konstruktīvā politiskā dialogā, 
lai panāktu pilnīgu un nepārtrauktu
parlamenta darbību;

Or. en

Grozījums Nr. 13
Zoran Thaler

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

3. pauž nožēlu par politisko un 
institucionālo krīzi, kas Albānijā radās pēc 
2009. gada jūnija parlamenta vēlēšanām,
un uzskata, ka valsts iestāžu demokrātiskai 
darbībai un svarīgāko reformu attīstībai ir 
nepieciešams parlamentārais dialogs; tādēļ 
atzinīgi vērtē to, ka visi parlamenta 
deputāti, stājoties amatā, nodeva zvērestu, 
un aicina visas politiskās partijas 
iesaistīties pilnīgā un nepārtrauktā 
parlamenta darbībā;

3. pauž nopietnas bažas par politisko un 
institucionālo krīzi, kas Albānijā radās pēc 
2009. gada jūnija parlamenta vēlēšanām un 
vēl joprojām turpinās; uzskata, ka valsts 
iestāžu demokrātiskai darbībai un 
svarīgāko reformu attīstībai ir 
nepieciešams parlamentārais dialogs;
aicina visas politiskās partijas atrisināt 
politisko un institucionālo krīzi un
iesaistīties pilnīgā un nepārtrauktā 
parlamenta darbībā;

Or. en

Grozījums Nr. 14
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
3. punkts



AM\815636LV.doc 9/63 PE441.221v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

3. pauž nožēlu par politisko un 
institucionālo krīzi, kas Albānijā radās pēc 
2009. gada jūnija parlamenta vēlēšanām, 
un uzskata, ka valsts iestāžu demokrātiskai 
darbībai un svarīgāko reformu attīstībai ir 
nepieciešams parlamentārais dialogs; 
tādēļ atzinīgi vērtē to, ka visi parlamenta 
deputāti, stājoties amatā, nodeva zvērestu, 
un aicina visas politiskās partijas 
iesaistīties pilnīgā un nepārtrauktā 
parlamenta darbībā;

3. pauž nožēlu par politisko un 
institucionālo krīzi, kas Albānijā radās pēc 
2009. gada jūnija parlamenta vēlēšanām, 
un uzskata, ka parlamentārais dialogs ir 
neaizstājams valsts iestāžu demokrātiskās 
darbības elements un ir nepieciešams
svarīgāko reformu attīstībai, lai saglabātu 
Albānijas virzību uz pievienošanos ES; 
tādēļ atzinīgi vērtē to, ka visi parlamenta 
deputāti, stājoties amatā, nodeva zvērestu, 
un aicina visas politiskās partijas 
iesaistīties pilnīgā un nepārtrauktā 
parlamenta darbībā;

Or. en

Grozījums Nr. 15
Andrew Duff

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

3. pauž nožēlu par politisko un 
institucionālo krīzi, kas Albānijā radās pēc 
2009. gada jūnija parlamenta vēlēšanām, 
un uzskata, ka valsts iestāžu demokrātiskai 
darbībai un svarīgāko reformu attīstībai ir 
nepieciešams parlamentārais dialogs; tādēļ 
atzinīgi vērtē to, ka visi parlamenta 
deputāti, stājoties amatā, nodeva zvērestu, 
un aicina visas politiskās partijas 
iesaistīties pilnīgā un nepārtrauktā 
parlamenta darbībā;

3. pauž nožēlu par politisko un 
institucionālo krīzi, kas Albānijā radās pēc 
2009. gada jūnija parlamenta vēlēšanām, 
un uzskata, ka valsts iestāžu demokrātiskai 
darbībai un svarīgāko reformu attīstībai ir 
nepieciešams parlamentārais dialogs; 
uzsver, ka risinājumu šai krīzei var rast 
tikai, pilnībā ievērojot konstitūciju un 
pārredzamības principus; tādēļ atzinīgi 
vērtē to, ka visi parlamenta deputāti, 
stājoties amatā, nodeva zvērestu, un aicina 
visas politiskās partijas iesaistīties pilnīgā 
un nepārtrauktā parlamenta darbībā;

Or. en



PE441.221v01-00 10/63 AM\815636LV.doc

LV

Grozījums Nr. 16
Adrian Severin, Victor Boştinaru

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

3. pauž nožēlu par politisko un 
institucionālo krīzi, kas Albānijā radās pēc 
2009. gada jūnija parlamenta vēlēšanām, 
un uzskata, ka valsts iestāžu demokrātiskai 
darbībai un svarīgāko reformu attīstībai ir 
nepieciešams parlamentārais dialogs; tādēļ 
atzinīgi vērtē to, ka visi parlamenta 
deputāti, stājoties amatā, nodeva zvērestu, 
un aicina visas politiskās partijas 
iesaistīties pilnīgā un nepārtrauktā
parlamenta darbībā;

3. pauž nožēlu par politisko un 
institucionālo krīzi, kas Albānijā radās pēc 
2009. gada jūnija parlamenta vēlēšanām, 
un uzskata, ka valsts iestāžu demokrātiskai 
darbībai un svarīgāko reformu attīstībai ir 
nepieciešams parlamentārais dialogs; tādēļ 
atzinīgi vērtē to, ka visi parlamenta 
deputāti, stājoties amatā, nodeva zvērestu, 
un aicina valdību un opozīciju rast stabilu 
kompromisu, lai garantētu, ka visās 
turpmākajās vēlēšanās tiks pilnībā 
ievērota Albānijas pilsoņu demokrātiskā 
griba, vienlaikus nodrošinot pilnīgu un 
nepārtrauktu parlamenta darbību;

Or. en

Grozījums Nr. 17
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

3. pauž nožēlu par politisko un 
institucionālo krīzi, kas Albānijā radās pēc 
2009. gada jūnija parlamenta vēlēšanām, 
un uzskata, ka valsts iestāžu demokrātiskai 
darbībai un svarīgāko reformu attīstībai ir 
nepieciešams parlamentārais dialogs; tādēļ 
atzinīgi vērtē to, ka visi parlamenta 
deputāti, stājoties amatā, nodeva zvērestu, 
un aicina visas politiskās partijas
iesaistīties pilnīgā un nepārtrauktā 
parlamenta darbībā;

3. pauž nožēlu par politisko krīzi, kas 
Albānijā radās pēc 2009. gada jūnija 
parlamenta vēlēšanām, un uzskata, ka 
valsts iestāžu demokrātiskai darbībai un 
svarīgāko reformu attīstībai ir 
nepieciešams parlamentārais dialogs; tādēļ
atzinīgi vērtē to, ka visi parlamenta 
deputāti, stājoties amatā, nodeva zvērestu, 
tomēr pauž bažas par to, ka politiskā 
opozīcija joprojām pilnībā neiesaistās 
parlamenta darbā, un aicina opozīciju
iesaistīties pilnīgā un nepārtrauktā 
parlamenta darbībā;



AM\815636LV.doc 11/63 PE441.221v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 18
Doris Pack

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

3. pauž nožēlu par politisko un 
institucionālo krīzi, kas Albānijā radās pēc 
2009. gada jūnija parlamenta vēlēšanām, 
un uzskata, ka valsts iestāžu demokrātiskai 
darbībai un svarīgāko reformu attīstībai ir 
nepieciešams parlamentārais dialogs; tādēļ 
atzinīgi vērtē to, ka visi parlamenta
deputāti, stājoties amatā, nodeva zvērestu, 
un aicina visas politiskās partijas
iesaistīties pilnīgā un nepārtrauktā 
parlamenta darbībā;

3. pauž nožēlu par politisko strupceļu, kas 
Albānijā radās pēc 2009. gada jūnija 
parlamenta vēlēšanām, un uzskata, ka 
valsts iestāžu demokrātiskai darbībai un 
svarīgāko reformu attīstībai ir 
nepieciešams parlamentārais dialogs; tādēļ 
atzinīgi vērtē to, ka visi opozīcijas deputāti 
beidzot nodeva zvērestu, stājoties amatā, 
un aicina viņus iesaistīties pilnīgā un 
nepārtrauktā parlamenta darbībā;

Or. en

Grozījums Nr. 19
Libor Rouček

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

3. pauž nožēlu par politisko un 
institucionālo krīzi, kas Albānijā radās pēc 
2009. gada jūnija parlamenta vēlēšanām, 
un uzskata, ka valsts iestāžu demokrātiskai 
darbībai un svarīgāko reformu attīstībai ir 
nepieciešams parlamentārais dialogs; tādēļ 
atzinīgi vērtē to, ka visi parlamenta 
deputāti, stājoties amatā, nodeva zvērestu, 
un aicina visas politiskās partijas 
iesaistīties pilnīgā un nepārtrauktā 
parlamenta darbībā;

3. pauž nožēlu par politisko krīzi, kas 
Albānijā radās pēc 2009. gada jūnija 
parlamenta vēlēšanām, un uzskata, ka 
valsts iestāžu demokrātiskai darbībai un 
svarīgāko reformu attīstībai ir 
nepieciešams parlamentārais dialogs; tādēļ 
atzinīgi vērtē to, ka visi parlamenta 
deputāti, stājoties amatā, nodeva zvērestu, 
un aicina visas politiskās partijas 
iesaistīties pilnīgā un nepārtrauktā 
parlamenta darbībā;



PE441.221v01-00 12/63 AM\815636LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 20
Hannes Swoboda

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
3.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

3.a prasa abām pusēm atrisināt konfliktu 
saistībā ar vēlēšanu procedūrām, visām 
partijām iesniedzot attiecīgus kompromisa 
priekšlikumus; ja risinājumu nevar rast 
bez ārējas palīdzības, aicina valdību un 
opozīciju piekrist starpniecības 
procedūrai, piemēram, kopīgi uzaicinot 
tajā piedalīties Eiropas Padomes locekļus 
un/vai Eiropas Parlamenta deputātus;

Or. en

Grozījums Nr. 21
Doris Pack

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
3.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

3.b uzskata, ka opozīcijas nepārtrauktā 
nepiedalīšanās parlamenta darbā kopš 
vēlēšanām kavē likumu apstiprināšanu, 
kuras sakarībā ir nepieciešamas 
3/5 balsu; atgādina, ka līdzīgs balsu 
vairākums ir nepieciešams, lai pieņemtu 
lielāko daļu tiesību aktu krimināltiesību 
jomā, piemēram, gaidāmo 
administratīvajām tiesām paredzēto 
likumu; tādēļ lūdz opozīciju rūpīgi izvērtēt 
savu politisko darbību;

Or. en



AM\815636LV.doc 13/63 PE441.221v01-00

LV

Grozījums Nr. 22
Doris Pack

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

4. atzinīgi vērtē vēlēšanu procesa 
juridiskajā un administratīvajā sistēmā 
veiktos uzlabojumus un ņem vērā, ka 
saskaņā ar EDSO/ Demokrātisku iestāžu un 
cilvēktiesību biroja vērtējumu 2009. gada 
jūnija vēlēšanās tika ievērota lielākā daļa 
starptautisko standartu; tomēr vērš 
uzmanību uz to, ka ir konstatēta virkne 
trūkumu, jo īpaši saistībā ar procesa 
pārredzamību, spiediena izdarīšanu uz 
vēlētājiem un viņu iebiedēšanu, vēlētāju 
reģistrāciju un balsu skaitīšanas 
uzraudzību — jautājumiem, kurus 
joprojām nepieciešams atrisināt, un 
aicina visas politiskās partijas censties 
veidot konstruktīvu politisko dialogu, lai 
nākamajās vēlēšanās, tai skaitā 
2011. gada pašvaldību vēlēšanās, šīs 
problēmas novērstu un nodrošinātu 
politisko plurālismu; turklāt uzsver 
steidzamo nepieciešamību ātri un efektīvi 
sodīt šo pārkāpumu veicējus;

4. atzinīgi vērtē vēlēšanu procesa 
juridiskajā un administratīvajā sistēmā 
veiktos uzlabojumus un ņem vērā, ka 
saskaņā ar EDSO un Demokrātisku iestāžu 
un cilvēktiesību biroja vērtējumu 
2009. gada jūnija vēlēšanās tika ievērota 
lielākā daļa starptautisko standartu; vērš 
uzmanību uz to, ka ir nepieciešams pilnībā 
īstenot EDSO un Demokrātisku iestāžu 
un cilvēktiesību biroja ieteikumus, kas 
tika iekļauti nobeiguma ziņojumā par 
2009. gada parlamenta vēlēšanām, un 
aicina gan Albānijas parlamenta 
vairākumu, gan opozīciju nekavējoties 
sākt darbu pie to pilnīgas īstenošanas;

Or. en

Grozījums Nr. 23
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

4. atzinīgi vērtē vēlēšanu procesa 
juridiskajā un administratīvajā sistēmā 
veiktos uzlabojumus un ņem vērā, ka 
saskaņā ar EDSO/ Demokrātisku iestāžu un 
cilvēktiesību biroja vērtējumu 2009. gada 

4. atzinīgi vērtē vēlēšanu procesa 
juridiskajā un administratīvajā sistēmā 
veiktos uzlabojumus un ņem vērā, ka 
saskaņā ar EDSO/ Demokrātisku iestāžu un 
cilvēktiesību biroja vērtējumu 2009. gada 



PE441.221v01-00 14/63 AM\815636LV.doc

LV

jūnija vēlēšanās tika ievērota lielākā daļa 
starptautisko standartu; tomēr vērš 
uzmanību uz to, ka ir konstatēta virkne 
trūkumu, jo īpaši saistībā ar procesa 
pārredzamību, spiediena izdarīšanu uz 
vēlētājiem un viņu iebiedēšanu, vēlētāju 
reģistrāciju un balsu skaitīšanas 
uzraudzību — jautājumiem, kurus 
joprojām nepieciešams atrisināt, un aicina 
visas politiskās partijas censties veidot 
konstruktīvu politisko dialogu, lai 
nākamajās vēlēšanās, tai skaitā 2011. gada 
pašvaldību vēlēšanās, šīs problēmas 
novērstu un nodrošinātu politisko 
plurālismu; turklāt uzsver steidzamo 
nepieciešamību ātri un efektīvi sodīt šo 
pārkāpumu veicējus;

jūnija vēlēšanās tika ievērota lielākā daļa 
starptautisko standartu, bet netika pilnībā 
īstenots Albānijas potenciāls ievērot 
demokrātisku vēlēšanu visaugstākos 
standartus; aicina iestādes novērst visas 
konstatētās nepilnības un aicina visas 
politiskās partijas censties uz 
demokrātisku iestāžu pamata veidot 
konstruktīvu politisko dialogu, lai 
nākamajās vēlēšanās, tai skaitā 2011. gada 
pašvaldību vēlēšanās, šīs problēmas 
novērstu un nodrošinātu politisko 
plurālismu; turklāt uzsver steidzamo 
nepieciešamību ātri un efektīvi sodīt šo 
pārkāpumu veicējus;

Or. en

Grozījums Nr. 24
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

4. atzinīgi vērtē vēlēšanu procesa 
juridiskajā un administratīvajā sistēmā 
veiktos uzlabojumus un ņem vērā, ka 
saskaņā ar EDSO/ Demokrātisku iestāžu un 
cilvēktiesību biroja vērtējumu 2009. gada 
jūnija vēlēšanās tika ievērota lielākā daļa 
starptautisko standartu; tomēr vērš 
uzmanību uz to, ka ir konstatēta virkne 
trūkumu, jo īpaši saistībā ar procesa 
pārredzamību, spiediena izdarīšanu uz 
vēlētājiem un viņu iebiedēšanu, vēlētāju 
reģistrāciju un balsu skaitīšanas uzraudzību 
— jautājumiem, kurus joprojām 
nepieciešams atrisināt, un aicina visas 
politiskās partijas censties veidot 
konstruktīvu politisko dialogu, lai 
nākamajās vēlēšanās, tai skaitā 2011. gada 
pašvaldību vēlēšanās, šīs problēmas 

4. atzinīgi vērtē vēlēšanu procesa 
juridiskajā un administratīvajā sistēmā 
veiktos uzlabojumus un ņem vērā 
Venēcijas komisijas kopīgajā atzinumā 
par Albānijas Republikas vēlēšanu 
kodeksu sniegto vispārēji pozitīvo 
novērtējumu; turklāt konstatē, ka saskaņā 
ar EDSO/ Demokrātisku iestāžu un 
cilvēktiesību biroja vērtējumu 2009. gada 
jūnija vēlēšanās tika ievērota lielākā daļa 
starptautisko standartu, taču netika 
sasniegts mērķis palielināt uzticēšanos 
vēlēšanu procesam; vērš uzmanību uz to, 
ka ir konstatēta virkne trūkumu, jo īpaši 
saistībā ar procesa pārredzamību, spiediena 
izdarīšanu uz vēlētājiem un viņu 
iebiedēšanu, vēlētāju reģistrāciju un balsu 
skaitīšanas uzraudzību — jautājumiem, 



AM\815636LV.doc 15/63 PE441.221v01-00

LV

novērstu un nodrošinātu politisko 
plurālismu; turklāt uzsver steidzamo 
nepieciešamību ātri un efektīvi sodīt šo 
pārkāpumu veicējus;

kurus joprojām nepieciešams atrisināt, un 
aicina visas politiskās partijas censties 
veidot konstruktīvu politisko dialogu, lai 
nākamajās vēlēšanās, tai skaitā 2011. gada 
pašvaldību vēlēšanās, šīs problēmas 
novērstu un nodrošinātu politisko 
plurālismu; turklāt uzsver steidzamo 
nepieciešamību ātri un efektīvi sodīt šo 
pārkāpumu veicējus;

Or. en

Grozījums Nr. 25
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

4.a uzskata, ka funkcionējošas 
demokrātiskas iestādes ir konsolidētas 
demokrātiskas sistēmas pamats; aicina 
visus politiskā procesa dalībniekus 
iesaistīties politiskajā dialogā, balstoties 
uz šīm iestādēm, un respektēt to lēmumus;

Or. en

Grozījums Nr. 26
Libor Rouček

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

4.a pauž nožēlu, ka Albānijas parlamenta 
Likumdošanas komitejas sanāksmē, kas 
notika pirms parlamenta 18. marta 
plenārsēdes, parlamenta vairākums un 
opozīcija nespēja vienoties par 
priekšlikumiem saistībā ar 2009. gada 
vēlēšanu izmeklēšanas komiteju; atkārtoti 
norāda, ka, mēģinot izkļūt no pašreizējā 



PE441.221v01-00 16/63 AM\815636LV.doc

LV

strupceļa, ir jāņem vērā demokrātiskie 
pārredzamības un dialoga pamatprincipi; 
mudina gan vairākumu, gan opozīciju 
darīt visu, lai rīkotos konstruktīvi;

Or. en

Grozījums Nr. 27
Barry Madlener

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

5. uzsver to, ka ir steidzami nepieciešams 
panākt partiju vienprātību par 
ekonomikas, politiskajām un sociālajām 
reformām, lai uzlabotu Albānijas pilsoņu 
labklājību un ļautu valstij tuvināties 
dalībai Eiropas Savienībā;

svītrots

Or. nl

Grozījums Nr. 28
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

5. uzsver to, ka ir steidzami nepieciešams 
panākt partiju vienprātību par ekonomikas, 
politiskajām un sociālajām reformām, lai 
uzlabotu Albānijas pilsoņu labklājību un 
ļautu valstij tuvināties dalībai Eiropas 
Savienībā;

5. uzsver to, ka ir steidzami nepieciešams 
panākt partiju vienprātību par ekonomikas, 
politiskajām un sociālajām reformām, lai 
uzlabotu Albānijas pilsoņu labklājību un 
ļautu valstij tuvināties dalībai Eiropas 
Savienībā; saistībā ar šo uzsver, ka ir 
svarīgi rast atbilstīgu risinājumu, lai 
izkļūtu no politiskās bezizejas, un ir 
svarīgi, ka lielākās politiskās partijas 
uzsāk konstruktīvu politisko dialogu, kas 
ir Eiropas partnerības lielākā prioritāte;

Or. en



AM\815636LV.doc 17/63 PE441.221v01-00

LV

Grozījums Nr. 29
Barry Madlener

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

6. atzinīgi vērtē ievērojamo progresu, kas 
panākts, gatavojoties vīzu režīma 
atcelšanai, un sagaida, ka Komisija pēc 
iespējas ātrāk un vēlākais maijā nāks 
klajā ar jaunu priekšlikumu; atgādina par 
Eiropas Parlamenta un Padomes kopīgo 
paziņojumu, kurā abas iestādes apņēmās 
izvērtēt šo priekšlikumu kā steidzamu 
jautājumu;

6. konstatē, ka Albānija vēl nav gatava
vīzu režīma atcelšanai;

Or. nl

Grozījums Nr. 30
Ernst Strasser

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

6. atzinīgi vērtē ievērojamo progresu, kas 
panākts, gatavojoties vīzu režīma 
atcelšanai, un sagaida, ka Komisija pēc 
iespējas ātrāk un vēlākais maijā nāks klajā 
ar jaunu priekšlikumu; atgādina par 
Eiropas Parlamenta un Padomes kopīgo 
paziņojumu, kurā abas iestādes apņēmās 
izvērtēt šo priekšlikumu kā steidzamu 
jautājumu;

6. atzinīgi vērtē ievērojamo progresu, kas 
panākts, gatavojoties vīzu režīma 
atcelšanai, un sagaida, ka Komisija nāks 
klajā ar jaunu priekšlikumu, tiklīdz tiks 
sasniegti attiecīgajos ceļvežos norādītie 
kritēriji; atgādina par Eiropas Parlamenta 
un Padomes kopīgo paziņojumu, kurā abas 
iestādes apņēmās izvērtēt šo priekšlikumu 
kā steidzamu jautājumu;

Or. en



PE441.221v01-00 18/63 AM\815636LV.doc

LV

Grozījums Nr. 31
Adrian Severin, Victor Boştinaru

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

6. atzinīgi vērtē ievērojamo progresu, kas 
panākts, gatavojoties vīzu režīma 
atcelšanai, un sagaida, ka Komisija pēc 
iespējas ātrāk un vēlākais maijā nāks klajā 
ar jaunu priekšlikumu; atgādina par 
Eiropas Parlamenta un Padomes kopīgo 
paziņojumu, kurā abas iestādes apņēmās 
izvērtēt šo priekšlikumu kā steidzamu 
jautājumu;

6. atzinīgi vērtē ievērojamo progresu, kas 
panākts, gatavojoties vīzu režīma 
atcelšanai, un sagaida, ka Komisija pēc 
iespējas ātrāk un vēlākais maijā nāks klajā 
ar jaunu priekšlikumu; atgādina par 
Eiropas Parlamenta un Padomes kopīgo 
paziņojumu, kurā abas iestādes apņēmās 
izvērtēt šo priekšlikumu kā steidzamu 
jautājumu; tomēr uzsver, ka politiskās 
krīzes saasināšanās Albānijā un politisko 
grupējumu attieksme ES un Albānijas 
Stabilizācijas un asociācijas parlamenta 
komitejas pirmajā sanāksmē, kurā 
neizdevās pieņemt kopīgu vienošanos, var 
apgrūtināt vīzu režīma atcelšanas 
procesu; tādēļ mudina abas politiskās 
puses iesaistīties sarunās, lai rastu krīzei 
pozitīvu un stabilu atrisinājumu, uzsverot, 
ka gadījumā, ja netiks rasts kompromiss, 
Eiropas Komisijai būtu jāaptur viss 
process;

Or. en

Grozījums Nr. 32
Fiorello Provera, Nikolaos Salavrakos

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

6. atzinīgi vērtē ievērojamo progresu, kas 
panākts, gatavojoties vīzu režīma 
atcelšanai, un sagaida, ka Komisija pēc 
iespējas ātrāk un vēlākais maijā nāks klajā 
ar jaunu priekšlikumu;

6. atzinīgi vērtē ievērojamo progresu, kas 
panākts, gatavojoties vīzu režīma 
atcelšanai, un sagaida, ka Komisija pēc 
iespējas ātrāk un vēlākais maijā nāks klajā 
ar jaunu priekšlikumu ar nosacījumu, ka 
tiek panākts progress tiesiskuma un ES 



AM\815636LV.doc 19/63 PE441.221v01-00

LV

ieguldītājiem nodrošinātu līdzvērtīgu 
konkurences apstākļu jautājumos, par 
kuriem Komisija ziņos atsevišķi;

Or. en

Grozījums Nr. 33
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
6.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

6.a atzinīgi vērtē Albānijas Republikas 
lēmumu atcelt vīzu režīmu Serbijas 
pilsoņiem un uzskata to par pozitīvu 
pasākumu, kas veicina cilvēku saskari un 
sekmē samierināšanos reģionā;

Or. en

Grozījums Nr. 34
Justas Vincas Paleckis

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
6.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

6.a atzinīgi vērtē iniciatīvas, ar kurām 
Albānijas studentiem tiek sniegtas 
iespējas studēt ES valstīs; aicina ES 
dalībvalstis censties rast jaunus veidus, kā 
iesaistīt kopīgās darbībās Albānijas 
iedzīvotājus;

Or. en



PE441.221v01-00 20/63 AM\815636LV.doc

LV

Grozījums Nr. 35
Hannes Swoboda

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

7. atgādina, ka vienmēr ir jāievēro 
cilvēktiesību un personas datu aizsardzība 
un to nedrīkst patvaļīgi atlikt, un aicina 
visas iestādes pieņemt tiesību aktus un 
darboties saskaņā ar šo noteikumu;

7. uzsver to, ka cilvēktiesību un 
mazākumtautību tiesību ievērošana un 
aizsardzība ir vislielākā prioritāte;

Or. en

Grozījums Nr. 36
Fiorello Provera, Nikolaos Salavrakos

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

7. atgādina, ka vienmēr ir jāievēro 
cilvēktiesību un personas datu aizsardzība 
un to nedrīkst patvaļīgi atlikt, un aicina 
visas iestādes pieņemt tiesību aktus un 
darboties saskaņā ar šo noteikumu;

7. atgādina, ka vienmēr ir jāievēro 
cilvēktiesību un mazākumtautību tiesību, 
kā arī personas datu aizsardzība, un aicina 
visas iestādes pieņemt tiesību aktus un 
darboties saskaņā ar šo noteikumu;

Or. en

Grozījums Nr. 37
Libor Rouček

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

7. atgādina, ka vienmēr ir jāievēro
cilvēktiesību un personas datu aizsardzība
un to nedrīkst patvaļīgi atlikt, un aicina 
visas iestādes pieņemt tiesību aktus un 
darboties saskaņā ar šo noteikumu;

7. atgādina, ka būtu jāturpina ātri īstenot
cilvēktiesību un personas datu aizsardzību
un to nedrīkst patvaļīgi atlikt, un aicina 
visas iestādes pieņemt tiesību aktus un 
darboties saskaņā ar šo noteikumu;



AM\815636LV.doc 21/63 PE441.221v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 38
Marietta Giannakou, Georgios Koumoutsakos

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

7. atgādina, ka vienmēr ir jāievēro 
cilvēktiesību un personas datu aizsardzība 
un to nedrīkst patvaļīgi atlikt, un aicina 
visas iestādes pieņemt tiesību aktus un 
darboties saskaņā ar šo noteikumu;

7. atgādina, ka vienmēr ir jāievēro 
cilvēktiesību un mazākumtautību tiesību, 
un personas datu aizsardzība un to nedrīkst 
patvaļīgi atlikt, un aicina visas iestādes 
pieņemt tiesību aktus un darboties saskaņā 
ar šo noteikumu;

Or. el

Grozījums Nr. 39
Hannes Swoboda

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

7.a atgādina, ka vienmēr ir jāievēro 
personas datu aizsardzība un to nedrīkst 
patvaļīgi atlikt, un aicina visas iestādes 
pieņemt tiesību aktus un darboties 
saskaņā ar šo noteikumu;

Or. en

Grozījums Nr. 40
Andrew Duff

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
7.a punkts (jauns)



PE441.221v01-00 22/63 AM\815636LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

7.a pauž nožēlu par to, ka, izdarot 
grozījumus konstitūcijā saistībā ar 
prezidenta vēlēšanu procedūru, tika 
vājināta konstitucionālā struktūra 
attiecībā uz prezidenta pilnvarām iecelt 
amatā dažādu valsts iestāžu un aģentūru, 
tai skaitā tiesu, iestāžu locekļus;

Or. en

Grozījums Nr. 41
Nikolaos Chountis

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

8. uzskata, ka tiesu sistēmas reforma ir 
svarīgs priekšnosacījums Albānijas 
integrācijai ES; uzsver to, cik ārkārtīgi
liela nozīme tiesiskuma nodrošināšanā ir
pārredzamām, objektīvām un efektīvām, no 
valdības kontroles un cita veida spiediena 
neatkarīgām tiesu iestādēm; konstatē, ka 
šajā jomā ir panākts progress, bet uzsver, 
ka reformu īstenošana joprojām ir agrīnā 
stadijā; aicina steidzami pieņemt šajā jomā 
visaptverošu ilgtermiņa stratēģiju, tai skaitā 
rīcības plānu šīs stratēģijas īstenošanai 
nepieciešamo tiesību aktu un pasākumu 
pieņemšanai; turklāt uzsver, ka tiesu 
iestādēm nepieciešams nodrošināt 
pietiekamu finansējumu tā, lai tās varētu 
efektīvi darboties visā valstī;

8. atzinīgi vērtē panākumus, kas sasniegti 
saistībā tiesu sistēmas jomā, un uzskata, 
ka tiesu reforma ir svarīgs 
priekšnosacījums Albānijas integrācijai ES; 
uzsver to, cik liela nozīme demokrātiskā 
sabiedrībā ir varas dalījumam, un to, ka
pārredzamām, objektīvām un efektīvām, no 
valdības kontroles un cita veida spiediena 
neatkarīgām tiesu iestādēm ir būtiska loma 
tiesiskuma nodrošināšanā; uzsver, ka 
reformu īstenošana joprojām ir agrīnā 
stadijā; aicina steidzami pieņemt šajā jomā 
visaptverošu ilgtermiņa stratēģiju, tai skaitā 
rīcības plānu šīs stratēģijas īstenošanai 
nepieciešamo tiesību aktu un pasākumu 
pieņemšanai; turklāt uzsver, ka tiesu 
iestādēm nepieciešams nodrošināt 
pietiekamu finansējumu tā, lai tās varētu 
efektīvi darboties visā valstī;

Or. en



AM\815636LV.doc 23/63 PE441.221v01-00

LV

Grozījums Nr. 42
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

8. uzskata, ka tiesu sistēmas reforma ir 
svarīgs priekšnosacījums Albānijas 
integrācijai ES; uzsver to, cik ārkārtīgi 
liela nozīme tiesiskuma nodrošināšanā ir 
pārredzamām, objektīvām un efektīvām, no 
valdības kontroles un cita veida spiediena 
neatkarīgām tiesu iestādēm; konstatē, ka 
šajā jomā ir panākts progress, bet uzsver, 
ka reformu īstenošana joprojām ir agrīnā 
stadijā; aicina steidzami pieņemt šajā jomā 
visaptverošu ilgtermiņa stratēģiju, tai skaitā 
rīcības plānu šīs stratēģijas īstenošanai 
nepieciešamo tiesību aktu un pasākumu 
pieņemšanai; turklāt uzsver, ka tiesu 
iestādēm nepieciešams nodrošināt 
pietiekamu finansējumu tā, lai tās varētu 
efektīvi darboties visā valstī;

8. uzskata, ka tiesu sistēmas reforma ir 
svarīgs uzdevums, kas Albānijai jāpaveic, 
integrējoties ES; uzsver to, cik ārkārtīgi 
liela nozīme tiesiskuma nodrošināšanā ir 
pārredzamām, objektīvām un efektīvām no 
valdības kontroles un cita veida spiediena 
neatkarīgām tiesu iestādēm; konstatē, ka 
šajā jomā ir panākts progress, bet uzsver, 
ka reformu īstenošana joprojām ir agrīnā 
stadijā; aicina steidzami pieņemt šajā jomā 
visaptverošu ilgtermiņa stratēģiju, tai skaitā 
rīcības plānu šīs stratēģijas īstenošanai 
nepieciešamo tiesību aktu un pasākumu 
pieņemšanai; turklāt uzsver, ka tiesu 
iestādēm nepieciešams nodrošināt 
pietiekamu finansējumu tā, lai tās varētu 
efektīvi darboties visā valstī; sagaida 
jaunas Eiropas Komisijas palīdzības 
iniciatīvas un saistībā ar šo atzinīgi vērtē 
nesen notikušo Smago noziegumu tiesas 
atklāšanu Tirānā;

Or. en

Grozījums Nr. 43
Doris Pack

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

8. uzskata, ka tiesu sistēmas reforma ir 
svarīgs priekšnosacījums Albānijas 
integrācijai ES; uzsver to, cik ārkārtīgi liela 
nozīme tiesiskuma nodrošināšanā ir 
pārredzamām, objektīvām un efektīvām no 
valdības kontroles un cita veida spiediena 
neatkarīgām tiesu iestādēm; konstatē, ka 

8. uzskata, ka tiesu sistēmas reforma ir 
svarīgs priekšnosacījums Albānijas 
integrācijai ES; uzsver to, cik ārkārtīgi liela 
nozīme tiesiskuma nodrošināšanā ir 
pārredzamām, objektīvām un efektīvām no 
jebkādas valdības kontroles vai cita veida 
spiediena neatkarīgām tiesu iestādēm; 



PE441.221v01-00 24/63 AM\815636LV.doc

LV

šajā jomā ir panākts progress, bet uzsver, 
ka reformu īstenošana joprojām ir agrīnā 
stadijā; aicina steidzami pieņemt šajā jomā 
visaptverošu ilgtermiņa stratēģiju, tai skaitā 
rīcības plānu tās īstenošanai nepieciešamo 
tiesību aktu un pasākumu pieņemšanai; 
turklāt uzsver, ka tiesu iestādēm 
nepieciešams nodrošināt pietiekamu 
finansējumu tā, lai tās varētu efektīvi 
darboties visā valstī;

konstatē, ka šajā jomā ir panākts progress, 
bet uzsver, ka reformu īstenošana joprojām 
ir agrīnā stadijā; aicina steidzami pieņemt 
šajā jomā visaptverošu ilgtermiņa 
stratēģiju, tai skaitā rīcības plānu šīs 
stratēģijas īstenošanai nepieciešamo tiesību 
aktu un pasākumu pieņemšanai; aicina 
opozīciju piedalīties tiesu reformas 
izstrādāšanā un pilnībā to atbalstīt;
uzsver, ka tiesu iestādēm nepieciešams 
nodrošināt pietiekamu finansējumu tā, lai 
tās varētu efektīvi darboties visā valstī;

Or. en

Grozījums Nr. 44
Adrian Severin, Victor Boştinaru

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

8. uzskata, ka tiesu sistēmas reforma ir 
svarīgs priekšnosacījums Albānijas 
integrācijai ES; uzsver to, cik ārkārtīgi liela 
nozīme tiesiskuma nodrošināšanā ir 
pārredzamām, objektīvām un efektīvām, no 
valdības kontroles un cita veida spiediena 
neatkarīgām tiesu iestādēm; konstatē, ka 
šajā jomā ir panākts progress, bet uzsver, 
ka reformu īstenošana joprojām ir agrīnā 
stadijā; aicina steidzami pieņemt šajā jomā 
visaptverošu ilgtermiņa stratēģiju, tai skaitā 
rīcības plānu šīs stratēģijas īstenošanai 
nepieciešamo tiesību aktu un pasākumu 
pieņemšanai; turklāt uzsver, ka tiesu 
iestādēm nepieciešams nodrošināt 
pietiekamu finansējumu tā, lai tās varētu 
efektīvi darboties visā valstī;

8. uzskata, ka tiesu sistēmas reforma un 
garantija, ka likumpārkāpēji saņem sodu,
ir svarīgi priekšnosacījumi Albānijas 
integrācijai ES; uzsver to, cik ārkārtīgi liela 
nozīme tiesiskuma nodrošināšanā ir 
pārredzamām, objektīvām un efektīvām, no 
valdības kontroles un cita veida spiediena 
neatkarīgām tiesu iestādēm; konstatē, ka 
šajā jomā ir panākts progress, bet uzsver, 
ka reformu īstenošana joprojām ir agrīnā 
stadijā; aicina steidzami pieņemt šajā jomā 
visaptverošu ilgtermiņa stratēģiju, tai skaitā 
rīcības plānu šīs stratēģijas īstenošanai 
nepieciešamo tiesību aktu un pasākumu 
pieņemšanai; turklāt uzsver, ka tiesu 
iestādēm nepieciešams nodrošināt 
pietiekamu finansējumu tā, lai tās varētu 
efektīvi darboties visā valstī;

Or. en



AM\815636LV.doc 25/63 PE441.221v01-00

LV

Grozījums Nr. 45
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

8. uzskata, ka tiesu sistēmas reforma ir 
svarīgs priekšnosacījums Albānijas 
integrācijai ES; uzsver to, cik ārkārtīgi liela 
nozīme tiesiskuma nodrošināšanā ir 
pārredzamām, objektīvām un efektīvām, no 
valdības kontroles un cita veida spiediena
neatkarīgām tiesu iestādēm; konstatē, ka 
šajā jomā ir panākts progress, bet uzsver, 
ka reformu īstenošana joprojām ir agrīnā 
stadijā; aicina steidzami pieņemt šajā jomā 
visaptverošu ilgtermiņa stratēģiju, tai skaitā 
rīcības plānu šīs stratēģijas īstenošanai 
nepieciešamo tiesību aktu un pasākumu 
pieņemšanai; turklāt uzsver, ka tiesu 
iestādēm nepieciešams nodrošināt 
pietiekamu finansējumu tā, lai tās varētu 
efektīvi darboties visā valstī;

8. uzskata, ka tiesu sistēmas reforma ir 
svarīgs priekšnosacījums Albānijas 
integrācijai ES; uzsver to, cik ārkārtīgi liela 
nozīme tiesiskuma nodrošināšanā ir 
pārredzamām, objektīvām un efektīvām, no 
jebkāda politiska spiediena vai kontroles
neatkarīgām tiesu iestādēm; konstatē, ka 
šajā jomā ir panākts neliels progress, bet 
uzsver, ka reformu īstenošana joprojām ir 
agrīnā stadijā; aicina steidzami pieņemt
šajā jomā visaptverošu ilgtermiņa 
stratēģiju, tai skaitā rīcības plānu šīs 
stratēģijas īstenošanai nepieciešamo tiesību 
aktu un pasākumu pieņemšanai; turklāt 
uzsver, ka tiesu iestādēm nepieciešams 
nodrošināt pietiekamu finansējumu tā, lai 
tās varētu efektīvi darboties visā valstī;

Or. en

Grozījums Nr. 46
Nikolaos Chountis

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

9. atzinīgi vērtē to, ka konstitucionālā tiesa 
ir apturējusi lustrācijas likuma īstenošanu 
un ka likumu pašlaik pārskata; prasa 
panākt vienprātību un organizēt plašāku 
apspriešanos, jo īpaši ar Venēcijas 
komisiju gadījumā, ja tiktu izstrādāts jauns 
likumprojekts, un uzsver to, cik svarīgi ir 
nosargāt konstitucionālo iestāžu 
neatkarību;

9. atzinīgi vērtē to, ka konstitucionālā tiesa 
ir apturējusi lustrācijas likuma īstenošanu; 
prasa panākt vienprātību un organizēt 
plašāku apspriešanos, jo īpaši ar Venēcijas 
komisiju gadījumā, ja tiktu izstrādāts jauns 
likumprojekts, un uzsver to, cik svarīgi ir 
nosargāt konstitucionālo iestāžu 
neatkarību;



PE441.221v01-00 26/63 AM\815636LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 47
Nikolaos Chountis

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

10. atzinīgi vērtē korupcijas apkarošanas 
nolūkā veiktos pasākumus gan saistībā ar 
tiesisko regulējumu, gan saistībā ar tā 
īstenošanu; tomēr konstatē, ka korupcija 
šajā valstī joprojām rada problēmas un ka
ir nepieciešams veikt turpmākus aktīvus 
pasākumus, lai novērstu nesodāmību; 
uzsver to, ka ir nepieciešams īstenot 
Eiropas Padomes valstu grupas pret 
korupciju pēdējos ieteikumus, kā arī šajā 
nolūkā nodrošināt efektīvu 
tiesībaizsardzības iestāžu darbību un 
kriminālvajāšanu; uzskata, ka stratēģiski 
dokumenti būtu jāpublisko, lai varētu 
uzraudzīt to īstenošanā gūtos panākumus; 
turklāt aicina nodrošināt pilnīgu 
pārredzamību politisko partiju finansēšanā;

10. atzinīgi vērtē korupcijas apkarošanas 
nolūkā veiktos pasākumus un jo īpaši 
integrētā Korupcijas novēršanas rīcības 
plāna 2010. gadam pieņemšanu; tomēr 
konstatē, ka korupcija šajā valstī joprojām 
rada problēmas, tiesībaizsardzība un 
sodīšana joprojām ir vāja un ir 
nepieciešams veikt turpmākus aktīvus 
pasākumus, lai novērstu nesodāmību; 
uzsver to, ka ir nepieciešams izveidot 
izmeklēšanas un likumpārkāpēju 
tiesāšanas reģistru pat augsta līmeņa 
korupcijas lietās un ka ir nepieciešams
īstenot Eiropas Padomes valstu grupas pret 
korupciju pēdējos ieteikumus; atzinīgi 
vērtē to, ka tika publiskoti stratēģiski 
dokumenti, lai varētu uzraudzīt to 
īstenošanā gūtos panākumus; turklāt aicina 
nodrošināt pilnīgu pārredzamību politisko 
partiju finansēšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 48
Eduard Kukan, Anna Ibrisagic

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

10. atzinīgi vērtē korupcijas apkarošanas 
nolūkā veiktos pasākumus gan saistībā ar 
tiesisko regulējumu, gan saistībā ar tā 
īstenošanu; tomēr konstatē, ka korupcija 

10. atzinīgi vērtē korupcijas apkarošanas 
nolūkā veiktos pasākumus gan saistībā ar 
tiesisko regulējumu, gan saistībā ar tā 
īstenošanu; konstatē, ka cīņa pret 



AM\815636LV.doc 27/63 PE441.221v01-00

LV

šajā valstī joprojām rada problēmas un ka 
ir nepieciešams veikt turpmākus aktīvus 
pasākumus, lai novērstu nesodāmību; 
uzsver to, ka ir nepieciešams īstenot 
Eiropas Padomes valstu grupas pret 
korupciju pēdējos ieteikumus, kā arī šajā 
nolūkā nodrošināt efektīvu 
tiesībaizsardzības iestāžu darbību un 
kriminālvajāšanu; uzskata, ka stratēģiski 
dokumenti būtu jāpublisko, lai varētu 
uzraudzīt to īstenošanā gūtos panākumus; 
turklāt aicina nodrošināt pilnīgu 
pārredzamību politisko partiju finansēšanā;

korupciju joprojām ir svarīgs politisks 
uzdevums un ka ir nepieciešams veikt 
turpmākus aktīvus pasākumus, lai novērstu 
nesodāmību; uzsver to, ka ir nepieciešams 
īstenot Eiropas Padomes valstu grupas pret 
korupciju pēdējos ieteikumus, jo īpaši 
ieteikumu samazināt to amatpersonu 
skaitu, kuriem ir noteikta imunitāte, kā arī 
šajā nolūkā nodrošināt efektīvu 
tiesībaizsardzības iestāžu darbību un 
kriminālvajāšanu; uzskata, ka stratēģiski 
dokumenti būtu jāpublisko, lai varētu 
uzraudzīt to īstenošanā gūtos panākumus; 
turklāt aicina pieņemt tiesisko regulējumu 
attiecībā uz pilnīgas pārredzamības
nodrošināšanu politisko partiju 
finansēšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 49
Andrew Duff

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

10. atzinīgi vērtē korupcijas apkarošanas 
nolūkā veiktos pasākumus gan saistībā ar 
tiesisko regulējumu, gan saistībā ar tā 
īstenošanu; tomēr konstatē, ka korupcija 
šajā valstī joprojām rada problēmas un ka 
ir nepieciešams veikt turpmākus aktīvus 
pasākumus, lai novērstu nesodāmību; 
uzsver to, ka ir nepieciešams īstenot 
Eiropas Padomes valstu grupas pret 
korupciju pēdējos ieteikumus, kā arī šajā 
nolūkā nodrošināt efektīvu 
tiesībaizsardzības iestāžu darbību un 
kriminālvajāšanu; uzskata, ka stratēģiski 
dokumenti būtu jāpublisko, lai varētu 
uzraudzīt to īstenošanā gūtos panākumus; 
turklāt aicina nodrošināt pilnīgu 
pārredzamību politisko partiju finansēšanā;

10. atzinīgi vērtē neliela apmēra
korupcijas apkarošanas nolūkā veiktos 
pasākumus gan saistībā ar tiesisko 
regulējumu, gan saistībā ar tā īstenošanu; 
tomēr konstatē, ka Albānija no visām 
reģiona valstīm šajā jomā ir sasniegusi 
viszemākos rezultātus, turklāt īpaši augsta 
līmeņa korupcija šajā valstī joprojām rada 
problēmas, un ka ir nepieciešams veikt 
turpmākus aktīvus pasākumus, lai novērstu 
nesodāmību; uzsver to, ka ir nepieciešams 
īstenot Eiropas Padomes valstu grupas pret 
korupciju pēdējos ieteikumus, kā arī šajā 
nolūkā nodrošināt efektīvu 
tiesībaizsardzības iestāžu darbību un 
kriminālvajāšanu; uzskata, ka stratēģiski 
dokumenti būtu jāpublisko, lai varētu 
uzraudzīt to īstenošanā gūtos panākumus; 



PE441.221v01-00 28/63 AM\815636LV.doc

LV

turklāt aicina nodrošināt pilnīgu 
pārredzamību politisko partiju finansēšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 50
Eduard Kukan, Anna Ibrisagic

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

11. aicina veikt turpmākus pasākumus, lai 
īstenotu valsts pārvaldes reformas 
stratēģiju un nodrošinātu civildienesta 
likuma pilnīgu piemērošanu, tostarp 
izveidojot atbilstošu cilvēkresursu vadības 
sistēmu; vērš uzmanību uz valsts pārvaldes 
politizēšanas risku, ko rada pārredzamības 
trūkums pieņemšanas darbā procedūrās, un 
uz to, ka pagaidu darbiniekus pieņem 
darbā, neievērojot tiesību aktus, un aicina 
iestādes pārtraukt šo praksi un ieviest 
sistēmu, kas būtu balstīta uz personas 
atbilstību amatam;

11. atzinīgi vērtē plānu izveidot Valsts 
pārvaldes institūtu un aicina veikt 
turpmākus pasākumus, lai īstenotu valsts 
pārvaldes reformas stratēģiju un 
nodrošinātu civildienesta likuma pilnīgu 
piemērošanu, tostarp izveidojot atbilstošu 
cilvēkresursu vadības sistēmu, lai izveidotu 
apolitisku un uz nopelniem balstītu valsts 
dienestu; vērš uzmanību uz valsts 
pārvaldes politizēšanas risku, ko rada 
pārredzamības trūkums pieņemšanas darbā 
procedūrās, un uz to, ka pagaidu 
darbiniekus pieņem darbā, neievērojot 
tiesību aktus, un aicina iestādes pārtraukt 
šo praksi;

Or. en

Grozījums Nr. 51
Andrew Duff

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

11. aicina veikt turpmākus pasākumus, lai 
īstenotu valsts pārvaldes reformas 
stratēģiju un nodrošinātu civildienesta 
likuma pilnīgu piemērošanu, tostarp 
izveidojot atbilstošu cilvēkresursu vadības 
sistēmu; vērš uzmanību uz valsts pārvaldes 

11. aicina veikt turpmākus pasākumus, lai 
īstenotu valsts pārvaldes reformas 
stratēģiju un nodrošinātu civildienesta 
likuma pilnīgu piemērošanu, tostarp 
izveidojot atbilstošu cilvēkresursu vadības 
sistēmu; vērš uzmanību uz valsts pārvaldes 



AM\815636LV.doc 29/63 PE441.221v01-00

LV

politizēšanas risku, ko rada pārredzamības 
trūkums pieņemšanas darbā procedūrās, un 
uz to, ka pagaidu darbiniekus pieņem 
darbā, neievērojot tiesību aktus, un aicina 
iestādes pārtraukt šo praksi un ieviest 
sistēmu, kas būtu balstīta uz personas 
atbilstību amatam;

politizēšanas risku, ko rada pārredzamības 
trūkums pieņemšanas darbā procedūrās, un 
uz to, ka pagaidu darbiniekus pieņem 
darbā, neievērojot tiesību aktus, un aicina 
iestādes pārtraukt šo praksi un ieviest 
sistēmu, kas būtu balstīta uz personas 
atbilstību amatam un kas arī palīdzētu 
uzlabot pilsoņu uzticēšanos valsts 
pārvaldei; ierosina, ka īpašs likums 
attiecībā uz augsta ranga amatpersonām 
aizsargātu valsts pārvaldi pret korupciju 
un palīdzētu novērst sistēmai kaitējošu 
amatu piešķiršanu pēc pazīšanās 
principa;

Or. en

Grozījums Nr. 52
Eduard Kukan, Anna Ibrisagic

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

12. uzsver profesionālu, neatkarīgu un 
daudzveidīgu plašsaziņas līdzekļu būtisko 
nozīmi demokrātijas veidošanā; mudina 
iestādes pielikt pūles, lai pieņemtu un 
īstenotu tiesisko regulējumu saskaņā ar 
Eiropas standartiem un nodrošinātu savu 
neatkarību no politiskas, tostarp 
izpildvaras, un jebkādas citas ietekmes; 
aicina veikt pasākumus, lai nodrošinātu 
pārredzamību attiecībā uz plašsaziņas 
līdzekļu piederību un finansēšanu; pauž 
nožēlu par to, ka nav noteiktas žurnālistu 
darba tiesības, jo tas traucē veikt šo darbu 
objektīvi un neatkarīgi, un aicina iestādes 
veikt atbilstīgus pasākumus, lai labotu 
situāciju;

12. uzsver profesionālu, neatkarīgu un 
daudzveidīgu gan valsts, gan privātu
plašsaziņas līdzekļu būtisko nozīmi 
demokrātijas veidošanā; pauž bažas par 
nenozīmīgajiem sasniegumiem 
plašsaziņas līdzekļu tiesiskā regulējuma 
izstrādes pabeigšanā un mudina iestādes 
pielikt pūles, lai pieņemtu un īstenotu 
tiesisko regulējumu saskaņā ar Eiropas 
standartiem un nodrošinātu savu neatkarību 
no politiskas, tostarp izpildvaras, un 
jebkādas citas ietekmes; pauž bažas par 
politisko spiedienu uz Valsts radio un 
televīzijas padomi un aicina attiecīgās 
iestādes nodrošināt tās neatkarību; aicina 
veikt pasākumus, lai nodrošinātu 
pārredzamību attiecībā uz plašsaziņas 
līdzekļu piederību un finansēšanu; pauž 
nožēlu par to, ka nav noteiktas žurnālistu 
darba tiesības, jo tas traucē veikt šo darbu 
objektīvi un neatkarīgi, un aicina iestādes 



PE441.221v01-00 30/63 AM\815636LV.doc

LV

veikt atbilstīgus pasākumus, lai labotu 
situāciju;

Or. en

Grozījums Nr. 53
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

12. uzsver profesionālu, neatkarīgu un 
daudzveidīgu plašsaziņas līdzekļu būtisko 
nozīmi demokrātijas veidošanā; mudina 
iestādes pielikt pūles, lai pieņemtu un 
īstenotu tiesisko regulējumu saskaņā ar 
Eiropas standartiem un nodrošinātu savu 
neatkarību no politiskas, tostarp 
izpildvaras, un jebkādas citas ietekmes; 
aicina veikt pasākumus, lai nodrošinātu 
pārredzamību attiecībā uz plašsaziņas 
līdzekļu piederību un finansēšanu; pauž 
nožēlu par to, ka nav noteiktas žurnālistu 
darba tiesības, jo tas traucē veikt šo darbu 
objektīvi un neatkarīgi, un aicina iestādes 
veikt atbilstīgus pasākumus, lai labotu 
situāciju;

12. uzsver profesionālu, neatkarīgu un 
daudzveidīgu plašsaziņas līdzekļu būtisko 
nozīmi demokrātijas veidošanā; mudina 
iestādes pielikt pūles, lai pieņemtu un 
īstenotu tiesisko regulējumu saskaņā ar 
Eiropas standartiem un nodrošinātu savu 
neatkarību no politiskas, tostarp 
izpildvaras, un jebkādas citas ietekmes; 
aicina veikt pasākumus, lai nodrošinātu 
pārredzamību attiecībā uz plašsaziņas 
līdzekļu piederību un finansēšanu; pauž 
nožēlu par to, ka nav noteiktas žurnālistu 
darba tiesības, jo tas traucē veikt šo darbu 
objektīvi un neatkarīgi, un aicina iestādes 
veikt atbilstīgus pasākumus, lai labotu 
situāciju; atzinīgi vērtē to, ka valdība nav 
ierobežojusi piekļuvi internetam, un 
mudina valdību padarīt internetu plašāk 
pieejamu visiem pilsoņiem;

Or. en

Grozījums Nr. 54
Andrew Duff

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

12. uzsver profesionālu, neatkarīgu un 
daudzveidīgu plašsaziņas līdzekļu būtisko 

12. uzsver profesionālu, neatkarīgu un 
daudzveidīgu plašsaziņas līdzekļu būtisko 



AM\815636LV.doc 31/63 PE441.221v01-00

LV

nozīmi demokrātijas veidošanā; mudina 
iestādes pielikt pūles, lai pieņemtu un 
īstenotu tiesisko regulējumu saskaņā ar 
Eiropas standartiem un nodrošinātu savu 
neatkarību no politiskas, tostarp 
izpildvaras, un jebkādas citas ietekmes; 
aicina veikt pasākumus, lai nodrošinātu 
pārredzamību attiecībā uz plašsaziņas 
līdzekļu piederību un finansēšanu; pauž 
nožēlu par to, ka nav noteiktas žurnālistu 
darba tiesības, jo tas traucē veikt šo darbu 
objektīvi un neatkarīgi, un aicina iestādes 
veikt atbilstīgus pasākumus, lai labotu 
situāciju;

nozīmi demokrātijas veidošanā; mudina 
iestādes pielikt pūles, lai pieņemtu un 
īstenotu tiesisko regulējumu saskaņā ar 
Eiropas standartiem un nodrošinātu savu 
neatkarību no politiskas, tostarp 
izpildvaras, un jebkādas citas ietekmes; 
aicina veikt pasākumus, lai nodrošinātu 
pārredzamību attiecībā uz plašsaziņas 
līdzekļu piederību un finansēšanu; pauž 
nožēlu par to, ka nav noteiktas žurnālistu 
darba tiesības, jo tas traucē veikt šo darbu 
objektīvi un neatkarīgi, un aicina iestādes 
veikt atbilstīgus pasākumus, lai labotu 
situāciju; jo īpaši aicina pieņemt tiesību 
aktus attiecībā uz elektronisko apraidi un 
pielāgot civiltiesības tā, lai apmelošana un 
neslavas celšana vairs netiktu uzskatīta 
par kriminālpārkāpumu;

Or. en

Grozījums Nr. 55
Zoran Thaler

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

12. uzsver profesionālu, neatkarīgu un 
daudzveidīgu plašsaziņas līdzekļu būtisko 
nozīmi demokrātijas veidošanā; mudina 
iestādes pielikt pūles, lai pieņemtu un 
īstenotu tiesisko regulējumu saskaņā ar 
Eiropas standartiem un nodrošinātu savu 
neatkarību no politiskas, tostarp 
izpildvaras, un jebkādas citas ietekmes; 
aicina veikt pasākumus, lai nodrošinātu 
pārredzamību attiecībā uz plašsaziņas 
līdzekļu piederību un finansēšanu; pauž 
nožēlu par to, ka nav noteiktas žurnālistu 
darba tiesības, jo tas traucē veikt šo darbu 
objektīvi un neatkarīgi, un aicina iestādes 
veikt atbilstīgus pasākumus, lai labotu 
situāciju;

12. uzsver profesionālu, neatkarīgu un 
daudzveidīgu plašsaziņas līdzekļu būtisko 
nozīmi demokrātijas veidošanā; mudina 
iestādes pielikt pūles, lai pieņemtu un 
īstenotu tiesisko regulējumu saskaņā ar 
Eiropas standartiem un nodrošinātu savu 
neatkarību no politiskas, tostarp 
izpildvaras, un jebkādas citas ietekmes; 
aicina veikt pasākumus, lai nodrošinātu 
pārredzamību attiecībā uz plašsaziņas 
līdzekļu piederību un finansēšanu; pauž 
nožēlu par to, ka nav noteiktas žurnālistu 
darba tiesības, jo tas traucē veikt šo darbu 
objektīvi un neatkarīgi, un mudina iestādes 
veikt atbilstīgus pasākumus, lai labotu šo 
situāciju;



PE441.221v01-00 32/63 AM\815636LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 56
Nikolaos Chountis

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

13. aicina aktīvi cīnīties pret organizēto 
noziedzību, tai skaitā nelikumīgi iegūtu 
līdzekļu legalizēšanu un narkotiku un 
cilvēku tirdzniecību; aicina ieviest tiesisko 
regulējumu, lai risinātu un novērstu 
organizētās noziedzības izpausmes, un
uzsver to, cik liela nozīme ir efektīvai 
izmeklēšanai, kriminālvajāšanai un 
likumpārkāpēju sodīšanai; atzinīgi vērtē 
lēmumu izveidot organizētās noziedzības 
un nelegālas tirdzniecības novēršanas 
starpiestāžu komiteju, kuras priekšsēdētājs 
ir premjerministrs;

13. atzinīgi vērtē tiesiskā regulējuma 
ieviešanu, lai risinātu un novērstu 
organizētās noziedzības izpausmes, tai 
skaitā nelikumīgi iegūtu līdzekļu 
legalizēšanu un narkotiku un cilvēku 
tirdzniecību; ņem vērā centienus novērst 
organizēto noziedzību, bet konstatē, ka ir 
nepieciešama turpmāka rīcība saistībā ar 
regulējuma īstenošanu un ka konkrētu 
rezultātu sasniegšanai ir jāpiešķir visi 
atbilstošie finanšu un cilvēkresursi; uzsver 
to, cik liela nozīme ir efektīvai 
izmeklēšanai, kriminālvajāšanai un 
likumpārkāpēju sodīšanai; atzinīgi vērtē 
lēmumu izveidot organizētās noziedzības 
un nelegālas tirdzniecības novēršanas 
starpiestāžu komiteju, kuras priekšsēdētājs 
ir premjerministrs;

Or. en

Grozījums Nr. 57
Judith Sargentini, Marije Cornelissen Green/EFA grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

13. aicina aktīvi cīnīties pret organizēto 
noziedzību, tai skaitā nelikumīgi iegūtu 
līdzekļu legalizēšanu un narkotiku un 
cilvēku tirdzniecību; aicina ieviest tiesisko 
regulējumu, lai risinātu un novērstu 
organizētās noziedzības izpausmes, un 

13. aicina aktīvi cīnīties pret organizēto 
noziedzību, tai skaitā nelikumīgi iegūtu 
līdzekļu legalizēšanu un narkotiku un 
cilvēku tirdzniecību; aicina ieviest tiesisko 
regulējumu, lai risinātu un novērstu 
organizētās noziedzības izpausmes, un 



AM\815636LV.doc 33/63 PE441.221v01-00

LV

uzsver to, cik liela nozīme ir efektīvai 
izmeklēšanai, kriminālvajāšanai un 
likumpārkāpēju sodīšanai; atzinīgi vērtē 
lēmumu izveidot organizētās noziedzības 
un nelegālas tirdzniecības novēršanas 
starpiestāžu komiteju, kuras priekšsēdētājs 
ir premjerministrs;

uzsver to, cik liela nozīme ir efektīvai 
izmeklēšanai, kriminālvajāšanai un 
likumpārkāpēju sodīšanai; atzinīgi vērtē 
lēmumu izveidot organizētās noziedzības 
un nelegālas tirdzniecības novēršanas 
starpiestāžu komiteju, kuras priekšsēdētājs 
ir premjerministrs; uzsver, ka saistībā ar 
organizētās noziedzības grupējumu 
reģionālo sazarojumu ir nepieciešams 
pastiprināt policijas un tiesu iestāžu 
sadarbību ar robežvalstīm, tai skaitā 
kopīgu robežapsardzi;

Or. en

Grozījums Nr. 58
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

13. aicina aktīvi cīnīties pret organizēto 
noziedzību, tai skaitā nelikumīgi iegūtu 
līdzekļu legalizēšanu un narkotiku un 
cilvēku tirdzniecību; aicina ieviest tiesisko 
regulējumu, lai risinātu un novērstu 
organizētās noziedzības izpausmes, un 
uzsver to, cik liela nozīme ir efektīvai 
izmeklēšanai, kriminālvajāšanai un 
likumpārkāpēju sodīšanai; atzinīgi vērtē 
lēmumu izveidot organizētās noziedzības 
un nelegālas tirdzniecības novēršanas 
starpiestāžu komiteju, kuras priekšsēdētājs 
ir premjerministrs;

13. aicina nemitīgi un aktīvi cīnīties pret 
organizēto noziedzību, tai skaitā 
nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanu un 
narkotiku un cilvēku tirdzniecību; aicina 
ieviest tiesisko regulējumu, lai risinātu un 
novērstu organizētās noziedzības 
izpausmes, un uzsver to, cik liela nozīme ir 
efektīvai izmeklēšanai, kriminālvajāšanai 
un likumpārkāpēju sodīšanai; atzinīgi vērtē 
lēmumu izveidot organizētās noziedzības 
un nelegālas tirdzniecības novēršanas 
starpiestāžu komiteju, kuras priekšsēdētājs 
ir premjerministrs;

Or. en

Grozījums Nr. 59
Zoran Thaler

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
14. punkts



PE441.221v01-00 34/63 AM\815636LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

14. uzsver pilsoniskās sabiedrības 
organizāciju nozīmi un pauž atzinību par 
valdības centieniem apspriesties ar šīm 
organizācijām par likumprojektiem un
veiktajām reformām; aicina veikt 
turpmākus pasākumus, lai formalizētu un 
palielinātu pilsoniskās sabiedrības iesaisti 
politikas veidošanā un tās īstenošanas un 
efektivitātes uzraudzīšanā visos līmeņos;

14. uzsver pilsoniskās sabiedrības 
organizāciju nozīmi un pauž atzinību par 
to, ka valdība ir veikusi nelielus 
pasākumus, lai apspriestos ar šīm 
organizācijām par likumprojektiem un 
veiktajām reformām; aicina veikt 
turpmākus pasākumus, lai formalizētu un 
palielinātu pilsoniskās sabiedrības iesaisti 
politikas veidošanā un tās īstenošanas un 
efektivitātes uzraudzīšanā visos līmeņos;

Or. en

Grozījums Nr. 60
Fiorello Provera, Nikolaos Salavrakos

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

14. uzsver pilsoniskās sabiedrības 
organizāciju nozīmi un pauž atzinību par 
valdības centieniem apspriesties ar šīm 
organizācijām par likumprojektiem un 
veiktajām reformām; aicina veikt 
turpmākus pasākumus, lai formalizētu un 
palielinātu pilsoniskās sabiedrības iesaisti 
politikas veidošanā un tās īstenošanas un 
efektivitātes uzraudzīšanā visos līmeņos;

14. uzsver pilsoniskās sabiedrības 
organizāciju nozīmi un pauž atzinību par 
valdības centieniem apspriesties ar šīm 
organizācijām par likumprojektiem un 
veiktajām reformām; aicina veikt 
turpmākus pasākumus, lai formalizētu un 
palielinātu pilsoniskās sabiedrības iesaisti 
politikas veidošanā un tās īstenošanas un 
efektivitātes uzraudzīšanā visos līmeņos, 
tai skaitā pilsoniskās sabiedrības 
organizāciju un to finansēšanas 
pārredzamību;

Or. en

Grozījums Nr. 61
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
14.a punkts (jauns)



AM\815636LV.doc 35/63 PE441.221v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

14.a uzsver to, cik svarīgas ir mobilitātes 
programmas, jo īpaši tās, kas paredzētas 
jauniešiem; uzskata, ka ir jāpalielina to 
studentu, pasniedzēju un pētnieku skaits, 
kuri piedalās ES mobilitātes programmās;

Or. en

Grozījums Nr. 62
Nikolaos Chountis

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

15. konstatē, ka, lai gan arodbiedrību 
pamattiesības ir atzītas konstitūcijā, 
arodbiedrību darbību bieži vien bloķē un 
ierobežojumi attiecībā uz streikošanu 
civildienestā un komunālo pakalpojumu 
uzņēmumos ir pārāk plaši, lai atbilstu 
starptautiskajiem standartiem; pauž nožēlu 
par to, ka valdība nesen ir iegādājusies 
arodbiedrību aktīvus, un pauž bažas par 
to, ka Albānijas iestādes nav atbildējušas 
uz Starptautiskās Darba organizācijas 
jautājumu, kas tika uzdots saistībā ar 
notikušo; lūdz Albānijas valdību pilnībā 
ievērot arodbiedrību tiesības un veikt visus 
nepieciešamos juridiskos pasākumus, lai 
nodrošinātu, ka visiem darba ņēmējiem —
gan valsts, gan privātajā sektorā 
strādājošajiem — ir tiesības pievienoties 
arodbiedrībām;

15. konstatē, ka, lai gan arodbiedrību 
pamattiesības ir atzītas konstitūcijā, 
arodbiedrību darbību bieži vien bloķē un 
ierobežojumi attiecībā uz streikošanu 
civildienestā un komunālo pakalpojumu 
uzņēmumos ir pārāk plaši, lai atbilstu 
starptautiskajiem standartiem; pauž nožēlu 
par to, ka valdība nesen ir iegādājusies 
arodbiedrību aktīvus; atzinīgi vērtē 
Konstitucionālās tiesas 22. aprīļa 
lēmumu, ar kuru šo likumu pasludina par 
nekonstitucionālu, un aicina valdību 
nekavējoties uzsākt šo aktīvu atdošanu;
lūdz Albānijas valdību pilnībā ievērot 
arodbiedrību tiesības un veikt visus 
nepieciešamos juridiskos pasākumus, lai 
nodrošinātu, ka visiem darba ņēmējiem —
gan valsts, gan privātajā sektorā 
strādājošajiem — ir tiesības pievienoties
arodbiedrībām;

Or. en



PE441.221v01-00 36/63 AM\815636LV.doc

LV

Grozījums Nr. 63
Eduard Kukan, Anna Ibrisagic

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

17. pauž nopietnas bažas par plaši 
izplatīto vardarbību ģimenē un sieviešu 
un bērnu tirdzniecību seksuālai 
izmantošanai un piespiedu darbam; 
atzinīgi vērtē juridiskās reformas, kas 
pēdējos gados veiktas, lai aizsargātu 
personas, kas cietušas no vardarbības 
ģimenē un cilvēku tirdzniecības; tomēr 
atzīst, ka tās nav pietiekamas un ka būtu 
jāveic turpmāki pasākumi; aicina pilnībā 
īstenot spēkā esošos tiesību aktus, kas 
aizsargā sievietes un bērnus pret visu 
veidu vardarbību un pieņemt un īstenot 
pilnvērtīgu sistēmu viņu aizsardzībai un 
rehabilitācijai, ietverot tajā visu bērnu un 
jaundzimušo obligātu un efektīvu 
reģistrāciju, bezmaksas juridiskās, 
sociālās un psiholoģiskās palīdzības 
pilnīgu sniegšanu cietušajiem, sabiedrības 
izpratnes veidošanas kampaņas, 
tiesībaizsardzības iestāžu personāla 
atbilstošu apmācību un patversmju tīkla 
veidošanu (nodrošinot pietiekami daudz 
un pietiekami labas kvalitātes patversmes, 
kuras atbilst vardarbības ģimenē un 
cilvēku tirdzniecības upuru dažādajām 
vajadzībām); aicina Komisiju pastiprināt 
savu atbalstu Albānijas iestādēm šajā 
jautājumā;

17. atzinīgi vērtē panākumus, ko iestādes 
guvušas, novēršot vardarbību ģimenē, un 
ņem vērā rezultātus, kas sasniegti, 
īstenojot 2007. gada likumu par 
vardarbības ģimenē novēršanu; pauž 
bažas par to, ka policija ne vienmēr veic 
kārtīgu izmeklēšanu un tiesas neizsniedz 
aizsardzības rīkojumus, ja saistībā ar 
pārkāpumiem šajā jomā ievērojami 
pieaug iesniegumu skaits; mudina 
Albānijas iestādes pielikt lielākas pūles, 
apkarojot plaši izplatīto vardarbību 
ģimenē, jo īpaši vardarbību pret 
sievietēm; aicina Komisiju pastiprināt 
savu atbalstu Albānijas iestādēm šajā 
jautājumā;

Or. en

Grozījums Nr. 64
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
17.a punkts (jauns)



AM\815636LV.doc 37/63 PE441.221v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

17.a pauž bažas par šajā valstī nesen 
notikušajām demonstrācijām pret 
homoseksuāļiem un atgādina, ka 
diskriminācija dzimumorientācijas dēļ 
nav savienojama ar Eiropas 
demokrātiskajiem principiem;

Or. en

Grozījums Nr. 65
Nikolaos Chountis

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

18. atzīst, ka panākumi ir sasniegti 
mazākumtautību aizsardzībā; tomēr 
konstatē, ka diskriminācija šajā valstī 
joprojām sagādā problēmas un būtu 
jāpieliek vairāk pūļu tās novēršanā; tādēļ 
atzinīgi vērtē to, ka nesen ir pieņemts 
diskriminācijas novēršanas likums, un 
aicina to ātri un efektīvi īstenot; īpaši 
atzinīgi vērtē to, ka ir izveidota amata vieta 
neatkarīgam komisāram aizsardzībai pret 
diskrimināciju, kurš būtu atbildīgs par 
likuma īstenošanas uzraudzību un sūdzību 
izmeklēšanu; turklāt uzsver, ka 
diskriminācijas novēršanas pasākumu 
efektīvai īstenošanai ir steidzami 
nepieciešami precīzi un ticami statistikas 
dati, un tādēļ vērš uzmanību uz to, cik 
svarīga ir 2011. gadā plānotā tautas 
skaitīšana;

18. atzīst, ka panākumi ir sasniegti 
mazākumtautību aizsardzībā un ka 
atbilstīgs institucionālais un tiesiskais 
regulējums mazākumtautību aizsardzībai 
lielākoties ir izveidots;  tomēr konstatē, ka 
diskriminācija šajā valstī joprojām sagādā 
problēmas un būtu jāpieliek vairāk pūļu tās 
novēršanā; aicina pielikt lielākas pūles, lai 
nodrošinātu mazākumtautību valodu 
lietošanu, regulējošās normas izglītībai 
mazākumtautību valodās un vienlīdzīgu 
attieksmi pret visu mazākumtautību 
pārstāvjiem; tādēļ atzinīgi vērtē to, ka 
nesen ir pieņemts diskriminācijas 
novēršanas likums, un aicina to ātri un 
efektīvi īstenot; īpaši atzinīgi vērtē to, ka ir 
izveidota amata vieta neatkarīgam 
komisāram aizsardzībai pret 
diskrimināciju, kurš būtu atbildīgs par 
likuma īstenošanas uzraudzību un sūdzību 
izmeklēšanu; turklāt uzsver, ka 
diskriminācijas novēršanas pasākumu 
efektīvai īstenošanai ir steidzami 
nepieciešami precīzi un ticami statistikas 
dati, un tādēļ vērš uzmanību uz to, cik 
svarīga ir 2011. gadā plānotās tautas 
skaitīšana;



PE441.221v01-00 38/63 AM\815636LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 66
Judith Sargentini, Marije Cornelissen Green/EFA grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

18. atzīst, ka panākumi ir sasniegti 
mazākumtautību aizsardzībā; tomēr 
konstatē, ka diskriminācija šajā valstī 
joprojām sagādā problēmas un būtu 
jāpieliek vairāk pūļu tās novēršanā; tādēļ 
atzinīgi vērtē to, ka nesen ir pieņemts 
diskriminācijas novēršanas likums, un 
aicina to ātri un efektīvi īstenot; īpaši 
atzinīgi vērtē to, ka ir izveidota amata vieta 
neatkarīgam komisāram aizsardzībai pret 
diskrimināciju, kurš būtu atbildīgs par 
likuma īstenošanas uzraudzību un sūdzību 
izmeklēšanu; turklāt uzsver, ka 
diskriminācijas novēršanas pasākumu 
efektīvai īstenošanai ir steidzami 
nepieciešami precīzi un ticami statistikas 
dati, un tādēļ vērš uzmanību uz to, cik 
svarīga ir 2011. gadā plānotā tautas 
skaitīšana;

18. atzīst, ka panākumi ir sasniegti 
mazākumtautību aizsardzībā; tomēr 
konstatē, ka diskriminācija šajā valstī 
joprojām sagādā problēmas, jo īpaši 
attiecībā uz neaizsargātām iedzīvotāju 
grupām un dzimumidentitātes un 
dzimumorientācijas respektēšanu, un ka
būtu jāpieliek vairāk pūļu tās novēršanā;  
tādēļ atzinīgi vērtē to, ka nesen ir pieņemts 
diskriminācijas novēršanas likums, ko 
izstrādāja sadarbībā ar pilsoniskās 
sabiedrības organizācijām, un aicina to 
ātri un efektīvi īstenot; īpaši atzinīgi vērtē
to, ka ir izveidota amata vieta neatkarīgam 
komisāram aizsardzībai pret 
diskrimināciju, kurš būtu atbildīgs par 
likuma īstenošanas uzraudzību un sūdzību 
izmeklēšanu; turklāt uzsver, ka 
diskriminācijas novēršanas pasākumu 
efektīvai īstenošanai ir steidzami
nepieciešami precīzi un ticami statistikas 
dati, un tādēļ vērš uzmanību uz to, cik 
svarīga ir 2011. gadā plānotās tautas 
skaitīšana;

Or. en

Grozījums Nr. 67
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
18. punkts



AM\815636LV.doc 39/63 PE441.221v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

18. atzīst, ka panākumi ir sasniegti 
mazākumtautību aizsardzībā; tomēr 
konstatē, ka diskriminācija šajā valstī 
joprojām sagādā problēmas un būtu 
jāpieliek vairāk pūļu tās novēršanā; tādēļ 
atzinīgi vērtē to, ka nesen ir pieņemts 
diskriminācijas novēršanas likums, un 
aicina to ātri un efektīvi īstenot; īpaši 
atzinīgi vērtē to, ka ir izveidota amata vieta 
neatkarīgam komisāram aizsardzībai pret 
diskrimināciju, kurš būtu atbildīgs par 
likuma īstenošanas uzraudzību un sūdzību 
izmeklēšanu; turklāt uzsver, ka 
diskriminācijas novēršanas pasākumu 
efektīvai īstenošanai ir steidzami 
nepieciešami precīzi un ticami statistikas 
dati, un tādēļ vērš uzmanību uz to, cik 
svarīga ir 2011. gadā plānotā tautas 
skaitīšana;

18. atzīst, ka panākumi ir sasniegti 
mazākumtautību aizsardzībā; atzinīgi vērtē
detalizēta diskriminācijas novēršanas
likuma pieņemšanu, kā arī 
kriminālkodeksā veiktās izmaiņas 
attiecībā uz rasistiskiem noziegumiem; 
mudina iestādes pielikt lielākas pūles, lai 
veicinātu izpratni par diskrimināciju, jo 
īpaši diskrimināciju rases un 
dzimumorientācijas dēļ, un aicina to ātri 
un efektīvi īstenot; īpaši atzinīgi vērtē to, 
ka ir izveidota amata vieta neatkarīgam 
komisāram aizsardzībai pret 
diskrimināciju, kurš būtu atbildīgs par 
likuma īstenošanas uzraudzību un sūdzību 
izmeklēšanu; turklāt uzsver, ka 
diskriminācijas novēršanas pasākumu 
efektīvai īstenošanai ir steidzami 
nepieciešami precīzi un ticami statistikas 
dati, un tādēļ vērš uzmanību uz to, cik 
svarīga ir 2011. gadā plānotā tautas 
skaitīšana;

Or. en

Grozījums Nr. 68
Marietta Giannakou, Georgios Koumoutsakos

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

18. atzīst, ka panākumi ir sasniegti 
mazākumtautību aizsardzībā; tomēr 
konstatē, ka diskriminācija šajā valstī 
joprojām sagādā problēmas un būtu 
jāpieliek vairāk pūļu tās novēršanā; tādēļ 
atzinīgi vērtē to, ka nesen ir pieņemts 
diskriminācijas novēršanas likums, un 
aicina to ātri un efektīvi īstenot; īpaši 
atzinīgi vērtē to, ka ir izveidota amata vieta 
neatkarīgam komisāram aizsardzībai pret 
diskrimināciju, kurš būtu atbildīgs par 

18. atzīst, ka panākumi ir sasniegti 
mazākumtautību aizsardzībā; tomēr 
konstatē, ka diskriminācija šajā valstī 
joprojām sagādā problēmas un būtu 
jāpieliek vairāk pūļu tās novēršanā; uzsver, 
ka ir papildus jācenšas izpildīt Eiropas 
partnerības prioritātes mazākumtautību 
jautājumos, jo īpaši attiecībā uz 
mazākumtautību valodu lietošanu, 
izglītības nodrošināšanu mazākumtautību 
pārstāvjiem un vispārēju izturēšanos pret 



PE441.221v01-00 40/63 AM\815636LV.doc

LV

likuma īstenošanas uzraudzību un sūdzību 
izmeklēšanu; turklāt uzsver, ka 
diskriminācijas novēršanas pasākumu 
efektīvai īstenošanai ir steidzami 
nepieciešami precīzi un ticami statistikas 
dati, un tādēļ vērš uzmanību uz to, cik 
svarīga ir 2011. gadā plānotā tautas 
skaitīšana;

visu mazākumtautību pārstāvjiem, 
pievēršot īpašu uzmanību viņu 
īpašumtiesībām; tādēļ atzinīgi vērtē to, ka 
nesen ir pieņemts diskriminācijas 
novēršanas likums, un aicina to ātri un 
efektīvi īstenot; īpaši atzinīgi vērtē to, ka ir 
izveidota amata vieta neatkarīgam 
komisāram aizsardzībai pret 
diskrimināciju, kurš būtu atbildīgs par 
likuma īstenošanas uzraudzību un sūdzību 
izmeklēšanu; turklāt uzsver, ka 
diskriminācijas novēršanas pasākumu 
efektīvai īstenošanai ir steidzami 
nepieciešami precīzi un ticami statistikas 
dati, un tādēļ vērš uzmanību uz to, cik 
svarīga ir 2011. gadā plānotās tautas 
skaitīšana;

Or. el

Grozījums Nr. 69
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

18. atzīst, ka panākumi ir sasniegti 
mazākumtautību aizsardzībā; tomēr 
konstatē, ka diskriminācija šajā valstī 
joprojām sagādā problēmas un būtu 
jāpieliek vairāk pūļu tās novēršanā; tādēļ 
atzinīgi vērtē to, ka nesen ir pieņemts 
diskriminācijas novēršanas likums, un 
aicina to ātri un efektīvi īstenot; īpaši 
atzinīgi vērtē to, ka ir izveidota amata vieta 
neatkarīgam komisāram aizsardzībai pret 
diskrimināciju, kurš būtu atbildīgs par 
likuma īstenošanas uzraudzību un sūdzību 
izmeklēšanu; turklāt uzsver, ka 
diskriminācijas novēršanas pasākumu 
efektīvai īstenošanai ir steidzami 
nepieciešami precīzi un ticami statistikas 
dati, un tādēļ vērš uzmanību uz to, cik 
svarīga ir 2011. gadā plānotā tautas 

18. atzīst, ka panākumi ir sasniegti 
mazākumtautību aizsardzībā; tomēr 
konstatē, ka diskriminācija šajā valstī 
joprojām sagādā problēmas un būtu 
jāpieliek vairāk pūļu tās novēršanā; tādēļ 
atzinīgi vērtē to, ka nesen ir pieņemts 
diskriminācijas novēršanas likums, un 
aicina to ātri un efektīvi īstenot; īpaši 
atzinīgi vērtē to, ka ir izveidota amata vieta 
neatkarīgam komisāram aizsardzībai pret 
diskrimināciju, kurš būtu atbildīgs par 
likuma īstenošanas uzraudzību un sūdzību 
izmeklēšanu; saistībā ar šo norāda uz ilgi 
neatrisināto īpašumtiesību jautājumu un 
aicina Albānijas iestādes rast tam taisnīgu 
un efektīvu risinājumu; turklāt uzsver, ka 
diskriminācijas novēršanas pasākumu 
efektīvai īstenošanai ir steidzami 



AM\815636LV.doc 41/63 PE441.221v01-00

LV

skaitīšana; nepieciešami precīzi un ticami statistikas 
dati, un tādēļ vērš uzmanību uz to, cik 
svarīga ir 2011. gadā plānotās tautas 
skaitīšana;

Or. en

Grozījums Nr. 70
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

18. atzīst, ka panākumi ir sasniegti 
mazākumtautību aizsardzībā; tomēr 
konstatē, ka diskriminācija šajā valstī 
joprojām sagādā problēmas un būtu 
jāpieliek vairāk pūļu tās novēršanā; tādēļ 
atzinīgi vērtē to, ka nesen ir pieņemts 
diskriminācijas novēršanas likums, un 
aicina to ātri un efektīvi īstenot; īpaši 
atzinīgi vērtē to, ka ir izveidota amata vieta 
neatkarīgam komisāram aizsardzībai pret 
diskrimināciju, kurš būtu atbildīgs par 
likuma īstenošanas uzraudzību un sūdzību 
izmeklēšanu; turklāt uzsver, ka 
diskriminācijas novēršanas pasākumu 
efektīvai īstenošanai ir steidzami 
nepieciešami precīzi un ticami statistikas 
dati, un tādēļ vērš uzmanību uz to, cik 
svarīga ir 2011. gadā plānotā tautas 
skaitīšana;

18. atzīst, ka panākumi ir sasniegti 
mazākumtautību aizsardzībā; tomēr 
konstatē, ka diskriminācija šajā valstī 
joprojām sagādā problēmas un būtu 
jāpieliek vairāk pūļu tās novēršanā; tādēļ 
atzinīgi vērtē to, ka nesen ir pieņemts 
diskriminācijas novēršanas likums, un 
aicina to ātri un efektīvi īstenot; īpaši 
atzinīgi vērtē to, ka ir izveidota amata vieta 
neatkarīgam komisāram aizsardzībai pret 
diskrimināciju, kurš būtu atbildīgs par 
likuma īstenošanas uzraudzību un sūdzību 
izmeklēšanu; turklāt uzsver, ka 
diskriminācijas novēršanas pasākumu 
efektīvai īstenošanai un atbilstīgas 
politikas turpmākai veidošanai ir 
steidzami nepieciešami precīzi un ticami 
statistikas dati par visām 
mazākumtautībām, un tādēļ vērš uzmanību
uz to, cik svarīgi ir veikt 2011. gadā 
plānoto tautas skaitīšanu saskaņā ar 
starptautiskiem standartiem, nodrošinot 
brīvas pašidentifikācijas principa pilnīgu 
ievērošanu;

Or. en



PE441.221v01-00 42/63 AM\815636LV.doc

LV

Grozījums Nr. 71
Doris Pack

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

18. atzīst, ka panākumi ir sasniegti 
mazākumtautību aizsardzībā; tomēr 
konstatē, ka diskriminācija šajā valstī 
joprojām sagādā problēmas un būtu 
jāpieliek vairāk pūļu tās novēršanā; tādēļ
atzinīgi vērtē to, ka nesen ir pieņemts 
diskriminācijas novēršanas likums, un 
aicina to ātri un efektīvi īstenot; īpaši 
atzinīgi vērtē to, ka ir izveidota amata vieta 
neatkarīgam komisāram aizsardzībai pret 
diskrimināciju, kurš būtu atbildīgs par 
likuma īstenošanas uzraudzību un sūdzību 
izmeklēšanu; turklāt uzsver, ka 
diskriminācijas novēršanas pasākumu 
efektīvai īstenošanai ir steidzami 
nepieciešami precīzi un ticami statistikas 
dati, un tādēļ vērš uzmanību uz to, cik 
svarīga ir 2011. gadā plānotā tautas 
skaitīšana;

18. atzīst, ka panākumi ir sasniegti 
mazākumtautību aizsardzībā; atzinīgi vērtē 
to, ka nesen ir pieņemts diskriminācijas 
novēršanas likums, un aicina to ātri un 
efektīvi īstenot; īpaši atzinīgi vērtē to, ka ir 
izveidota amata vieta neatkarīgam 
komisāram aizsardzībai pret 
diskrimināciju, kurš būtu atbildīgs par 
likuma īstenošanas uzraudzību un sūdzību 
izmeklēšanu; turklāt uzsver, ka 
diskriminācijas novēršanas pasākumu 
efektīvai īstenošanai ir steidzami 
nepieciešami precīzi un ticami statistikas 
dati, un tādēļ vērš uzmanību uz to, cik 
svarīga ir 2011. gadā plānotā tautas 
skaitīšana;

Or. en

Grozījums Nr. 72
Libor Rouček

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
18.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

18.a pauž bažas par nesenajiem pret 
homoseksuāļiem vērstajiem protestiem 
Ležas pilsētā; pauž satraukumu par 
kritiku, kas tika pausta vairākos NVO 
ziņojumos, attiecībā uz to, ka policija 
neko nedarīja, lai apturētu protestu, kas 
beidzās ar naidīgiem izteikumiem un 
neiecietības izpausmēm; norāda, ka šie 



AM\815636LV.doc 43/63 PE441.221v01-00

LV

protesti notika tikai dažas dienas pirms 
2010. gada 13. marta, kad stājās spēkā 
jaunais likums par aizsardzību pret 
diskrimināciju;

Or. en

Grozījums Nr. 73
Doris Pack

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

19. aicina pielikt lielākas pūles, lai 
uzlabotu romu stāvokli, jo viņu dzīves 
apstākļi aizvien ir smagi un viņi joprojām 
cieš no diskriminācijas saistībā ar 
izglītības, sociālās aizsardzības, veselības 
aprūpes, nodarbinātības un pienācīgu 
mājokļu pieejamību; tādēļ atzinīgi vērtē 
valdības Rīcības plānu romu integrācijas 
desmitgadei, bet norāda, ka vietējām 
pašvaldībām un vietējām kopienām būtu 
jāuzņemas galvenā loma rīcības plāna 
īstenošanā un ka tām būtu jāpiešķir 
atbilstošs budžets, lai šo mērķi realizētu;
iesaka Albānijas iestādēm skaidri noteikt, 
kā tās ir paredzējušas īstenot rīcības plānu, 
un regulāri publiskot ziņojumus par 
gūtajiem panākumiem;

19. atzinīgi vērtē valdības rīcības plānu 
romu integrācijas desmitgadei, bet norāda, 
ka vietējām pašvaldībām un vietējām 
kopienām būtu jāuzņemas galvenā loma 
rīcības plāna īstenošanā un ka tām būtu 
jāpiešķir atbilstošs budžets, lai šo mērķi 
realizētu; iesaka Albānijas iestādēm skaidri 
noteikt, kā tās ir paredzējušas īstenot 
rīcības plānu, un regulāri publiskot 
ziņojumus par gūtajiem panākumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 74
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

19. aicina pielikt lielākas pūles, lai 
uzlabotu romu stāvokli, jo viņu dzīves 

19. aicina pielikt lielākas pūles, lai 
uzlabotu romu stāvokli, jo viņu dzīves 



PE441.221v01-00 44/63 AM\815636LV.doc

LV

apstākļi aizvien ir smagi un viņi joprojām 
cieš no diskriminācijas saistībā ar 
izglītības, sociālās aizsardzības, veselības 
aprūpes, nodarbinātības un pienācīgu 
mājokļu pieejamību; tādēļ atzinīgi vērtē 
valdības Rīcības plānu romu integrācijas 
desmitgadei, bet norāda, ka vietējām 
pašvaldībām un vietējām kopienām būtu 
jāuzņemas galvenā loma rīcības plāna 
īstenošanā un ka tām būtu jāpiešķir 
atbilstošs budžets, lai šo mērķi realizētu; 
iesaka Albānijas iestādēm skaidri noteikt, 
kā tās ir paredzējušas īstenot rīcības 
plānu, un regulāri publiskot ziņojumus 
par gūtajiem panākumiem;

apstākļi aizvien ir smagi un viņi joprojām 
cieš no diskriminācijas saistībā ar 
izglītības, sociālās aizsardzības, veselības 
aprūpes, nodarbinātības un pienācīgu 
mājokļu pieejamību; tādēļ atzinīgi vērtē 
valdības Rīcības plānu romu integrācijas 
desmitgadei, bet norāda, ka vietējām 
pašvaldībām un vietējām kopienām būtu 
jāuzņemas galvenā loma rīcības plāna 
īstenošanā un ka tām būtu jāpiešķir 
atbilstošs budžets, lai šo mērķi realizētu; 
mudina attiecīgās iestādes īstenot Rīcības 
plānu un regulāri publicēt progresa 
ziņojumus;

Or. en

Grozījums Nr. 75
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
19.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

19.a atzīst, ka, pateicoties augstam 
faktiskā IKP pieaugumam, pēdējos gados 
ir ievērojami samazinājusies nabadzība; 
tomēr norāda, ka, lai gan ekonomikas 
jomā ir panākts progress, daudzi 
iedzīvotāji joprojām dzīvo nabadzībā un 
ka tādēļ ir nepārtraukti jāpieliek pūles, lai 
vēl vairāk samazinātu nabadzību, jo īpaši 
lauku un kalnu rajonos;

Or. en

Grozījums Nr. 76
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
20. punkts



AM\815636LV.doc 45/63 PE441.221v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

20. atzinīgi vērtē progresu, kas panākts 
spīdzināšanas un ļaunprātīgas izturēšanās 
novēršanā, tostarp brīvības atņemšanas 
iestāžu sistēmā; aicina uzlabot dzīves 
apstākļus brīvības atņemšanas iestādēs, lai 
nodrošinātu cilvēka cieņai atbilstīgus 
standartus;

20. atzinīgi vērtē progresu, kas panākts 
spīdzināšanas un ļaunprātīgas izturēšanās 
novēršanā, tostarp brīvības atņemšanas 
iestāžu sistēmā; aicina uzlabot dzīves 
apstākļus brīvības atņemšanas iestādēs, lai 
nodrošinātu cilvēka cieņai atbilstīgus 
standartus un novērst augsto korupcijas 
līmeni cietumu administrācijā;

Or. en

Grozījums Nr. 77
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

20. atzinīgi vērtē progresu, kas panākts 
spīdzināšanas un ļaunprātīgas izturēšanās 
novēršanā, tostarp brīvības atņemšanas 
iestāžu sistēmā; aicina uzlabot dzīves 
apstākļus brīvības atņemšanas iestādēs, lai 
nodrošinātu cilvēka cieņai atbilstīgus 
standartus;

20. atzinīgi vērtē progresu, kas panākts 
spīdzināšanas un ļaunprātīgas izturēšanās 
novēršanā, tostarp brīvības atņemšanas 
iestāžu sistēmā; aicina uzlabot dzīves 
apstākļus brīvības atņemšanas iestādēs, lai 
nodrošinātu cilvēka cieņai atbilstīgus 
standartus; uzsver nepieciešamību panākt 
apstākļu uzlabošanu apcietinājuma vietās, 
ievērojot Eiropas Komitejas spīdzināšanas 
un necilvēcīgas vai pazemojošas rīcības 
vai soda novēršanai 2008. gadā sniegtos 
ieteikumus, un atgādina, ka saskaņā ar 
ombuda secinājumiem ieslodzīto 
apcietinājuma apstākļi neatbilst valsts un 
starptautiskajiem cilvēktiesību 
standartiem;

Or. en



PE441.221v01-00 46/63 AM\815636LV.doc

LV

Grozījums Nr. 78
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
20.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

20.a uzsver, ka lielākā daļa tiesu neveic 
psihiski slimo pacientu lietu izskatīšanu 
pēc savas iniciatīvas, liedzot šiem 
piespiedu kārtā hospitalizētajiem 
pacientiem iespēju tikties ar tiesnesi; 
atgādina par Eiropas Cilvēktiesību tiesā 
iesniegto lietu Dybeku pret Albāniju un 
lūdz pārliecināties, ka garīgi slimi 
ieslodzītie netiek turēti apcietinājumā 
kopā ar garīgi veseliem ieslodzītajiem;

Or. en

Grozījums Nr. 79
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
20.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

20.b pauž bažas par bērnu nevajadzīgo 
ievietošanu bērnu namos nabadzības dēļ 
un par to, ka joprojām netiek nodrošināta 
vienlīdzīga izturēšanās pret pilngadīgiem 
bāreņiem attiecībā uz vienlīdzīgu piekļuvi 
sociālām priekšrocībām, piemēram, 
mājoklim;

Or. en

Grozījums Nr. 80
Barry Madlener

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
20.a punkts (jauns)



AM\815636LV.doc 47/63 PE441.221v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

20.a ņem vērā, ka Albānija ir Islāma 
konferences organizācijas locekle;

Or. nl

Grozījums Nr. 81
Barry Madlener

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
20.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

20.b ņem vērā, ka Albānija ir 
pievienojusies Islāma konferences 
organizācijai, kas piemēro tikai šariata 
likumā noteiktās cilvēktiesības un tādējādi 
rīkojas pretrunā ES pamatprincipiem;

Or. nl

Grozījums Nr. 82
Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

21. atzīst, ka Albānijai ir labas attiecības ar 
kaimiņvalstīm un tas sniedz būtisku 
ieguldījumu reģionālās stabilitātes 
nodrošināšanā, un atzinīgi vērtē Albānijas 
aktīvo dalību reģionālajās iniciatīvās, 
piemēram, Dienvidaustrumu Eiropas 
sadarbības procesā, Reģionālās sadarbības 
padomē, Enerģētikas kopienā un 
Centrāleiropas Brīvās tirdzniecības līgumā 
(CEFTA);

21. atzīst, ka Albānijai ir labas attiecības ar 
kaimiņvalstīm un tas sniedz būtisku 
ieguldījumu reģionālās stabilitātes 
nodrošināšanā, un atzinīgi vērtē neseno 
pozitīvo attīstību Albānijas un Serbijas 
attiecībās, kā arī tās aktīvo dalību 
reģionālajās iniciatīvās, piemēram, 
Dienvidaustrumu Eiropas sadarbības 
procesā, Reģionālās sadarbības padomē, 
Enerģētikas kopienā un Centrāleiropas 
Brīvās tirdzniecības līgumā (CEFTA);



PE441.221v01-00 48/63 AM\815636LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 83
Nikolaos Chountis

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

21. atzīst, ka Albānijai ir labas attiecības ar 
kaimiņvalstīm un tas sniedz būtisku 
ieguldījumu reģionālās stabilitātes 
nodrošināšanā, un atzinīgi vērtē Albānijas 
aktīvo dalību reģionālajās iniciatīvās, 
piemēram, Dienvidaustrumu Eiropas 
sadarbības procesā, Reģionālās sadarbības 
padomē, Enerģētikas kopienā un 
Centrāleiropas Brīvās tirdzniecības līgumā 
(CEFTA);

21. atzīst, ka Albānijai ir labas attiecības ar 
kaimiņvalstīm un tas sniedz būtisku 
ieguldījumu reģionālās stabilitātes 
nodrošināšanā, un atzinīgi vērtē tās aktīvo 
dalību reģionālajās iniciatīvās, piemēram, 
Dienvidaustrumu Eiropas sadarbības 
procesā, Reģionālās sadarbības padomē, 
Enerģētikas kopienā, Centrāleiropas Brīvās 
tirdzniecības līgumā (CEFTA),
Dienvidaustrumeiropas Transporta 
novērošanas centrā (SEETO) un sarunās 
par Transporta kopienas līguma 
ieviešanu;

Or. en

Grozījums Nr. 84
Andrew Duff

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

21. atzīst, ka Albānijai ir labas attiecības ar 
kaimiņvalstīm un tas sniedz būtisku 
ieguldījumu reģionālās stabilitātes 
nodrošināšanā, un atzinīgi vērtē Albānijas 
aktīvo dalību reģionālajās iniciatīvās, 
piemēram, Dienvidaustrumu Eiropas 
sadarbības procesā, Reģionālās sadarbības 
padomē, Enerģētikas kopienā un 
Centrāleiropas Brīvās tirdzniecības līgumā 
(CEFTA);

21. atzīst, ka Albānijai ir labas attiecības ar 
kaimiņvalstīm un tas sniedz būtisku 
ieguldījumu reģionālās stabilitātes 
nodrošināšanā, un atzinīgi vērtē Albānijas 
aktīvo dalību reģionālajās iniciatīvās, 
piemēram, Dienvidaustrumu Eiropas 
sadarbības procesā, Reģionālās sadarbības 
padomē, Enerģētikas kopienā un 
Centrāleiropas Brīvās tirdzniecības līgumā 
(CEFTA); uzsver, ka reģionālā pārrobežu 
sadarbība ir būtiska, risinot tādas 



AM\815636LV.doc 49/63 PE441.221v01-00

LV

problēmas kā cilvēku tirdzniecība;

Or. en

Grozījums Nr. 85
Eduard Kukan, Anna Ibrisagic

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
21.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

21.a ar gandarījumu konstatē Albānijas 
iniciatīvas vīzu režīma atcelšanā attiecībā 
uz kaimiņvalstīm un uzskata, ka šādas 
iniciatīvas būtu jāīsteno paralēli vīzu 
režīma atcelšanas procesam starp 
Šengenas un šī reģiona valstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 86
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

22. konstatē, ka Albānijas ekonomisko 
stāvokli nosaka lēna ekonomikas 
izaugsme, milzīga neoficiālā ekonomika, 
kuras rezultātā nodokļu ieņēmumi ir ļoti 
nelieli, un nereglamentēts darba tirgus, 
kuram ir raksturīga nodarbinātības 
nedrošība un kurā pamatīgi tiek 
pārkāptas strādājošo tiesības;

svītrots

Or. en



PE441.221v01-00 50/63 AM\815636LV.doc

LV

Grozījums Nr. 87
Nikolaos Chountis

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

22. konstatē, ka Albānijas ekonomisko 
stāvokli nosaka lēna ekonomikas 
izaugsme, milzīga neoficiālā ekonomika, 
kuras rezultātā nodokļu ieņēmumi ir ļoti
nelieli, un nereglamentēts darba tirgus, 
kuram ir raksturīga nodarbinātības 
nedrošība un kurā pamatīgi tiek pārkāptas 
strādājošo tiesības;

22. ņem vērā valsts ekonomisko izaugsmi 
pēdējo gadu laikā; tomēr norāda uz 
neoficiālās ekonomikas augsto līmeni,
kuras rezultātā nodokļu ieņēmumi ir 
nelieli, un nereglamentēts darba tirgus, 
kuram ir raksturīga nodarbinātības 
nedrošība un kurā pamatīgi tiek pārkāptas 
strādājošo tiesības; ar bažām konstatē arī 
to, ka Albānijas ekonomika ir atkarīga no 
kaimiņvalstu ekonomikām, kuras ir 
nopietni ietekmējusi ekonomiskā 
lejupslīde;

Or. en

Grozījums Nr. 88
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

22. konstatē, ka Albānijas ekonomisko 
stāvokli nosaka lēna ekonomikas izaugsme, 
milzīga neoficiālā ekonomika, kuras 
rezultātā nodokļu ieņēmumi ir ļoti nelieli, 
un nereglamentēts darba tirgus, kuram ir 
raksturīga nodarbinātības nedrošība un kurā
pamatīgi tiek pārkāptas strādājošo tiesības;

22. konstatē, ka Albānijas ekonomisko 
stāvokli nosaka cerīga ekonomikas 
izaugsme, norādot, ka milzīgās neoficiālās 
ekonomikas dēļ nodokļu ieņēmumi ir ļoti 
nelieli, darba tirgus ir nereglamentēts —
tam ir raksturīga nodarbinātības nedrošība 
un tajā pamatīgi tiek pārkāptas strādājošo 
tiesības; ar bažām konstatē, ka pieaug 
fiskālais un valsts parāds un ka ir 
vērojams augsts bezdarba līmenis;

Or. en



AM\815636LV.doc 51/63 PE441.221v01-00

LV

Grozījums Nr. 89
Libor Rouček

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

22. konstatē, ka Albānijas ekonomisko 
stāvokli nosaka lēna ekonomikas 
izaugsme, milzīga neoficiālā ekonomika, 
kuras rezultātā nodokļu ieņēmumi ir ļoti
nelieli, un nereglamentēts darba tirgus, 
kuram ir raksturīga nodarbinātības 
nedrošība un kurā pamatīgi tiek pārkāptas 
strādājošo tiesības;

22. konstatē, ka Albānijas ekonomisko 
stāvokli nosaka ne tikai ekonomikas 
izaugsme, bet arī neoficiālā ekonomika, 
kuras rezultātā nodokļu ieņēmumi ir 
nelieli, un nereglamentēts darba tirgus, 
kuram ir raksturīga nodarbinātības 
nedrošība un kurā tiek pārkāptas strādājošo 
tiesības;

Or. en

Grozījums Nr. 90
Zoran Thaler

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

22. konstatē, ka Albānijas ekonomisko 
stāvokli nosaka lēna ekonomikas izaugsme, 
milzīga neoficiālā ekonomika, kuras 
rezultātā nodokļu ieņēmumi ir ļoti nelieli, 
un nereglamentēts darba tirgus, kuram ir 
raksturīga nodarbinātības nedrošība un 
kurā pamatīgi tiek pārkāptas strādājošo 
tiesības;

22. konstatē, ka Albānijas ekonomisko 
stāvokli nosaka lēna ekonomikas izaugsme, 
augsts bezdarba līmenis, milzīga 
neoficiālā ekonomika, kuras rezultātā 
nodokļu ieņēmumi ir ļoti nelieli, un 
nereglamentēts darba tirgus, kuram ir 
raksturīga nodarbinātības nedrošība un 
kurā pamatīgi tiek pārkāptas strādājošo 
tiesības;

Or. en

Grozījums Nr. 91
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
22.a punkts (jauns)



PE441.221v01-00 52/63 AM\815636LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

22.a apsveic Albāniju ar ekonomisko 
izaugsmi, kas bija vērojama pat pasaules 
ekonomikas lejupslīdes laikā un atzinīgi 
vērtē centienus, pieņemot pasākumus 
lejupslīdes novēršanai; tomēr norāda, ka 
saistībā ar budžeta ieņēmuma pieauguma 
samazināšanos valdībai būtu jāpievērš 
īpaša uzmanība, lai netiktu pārtrauktas 
iemaksas budžetā un netiktu atļautas 
jaunas izdevumu iniciatīvas;

Or. en

Grozījums Nr. 92
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
22.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

22.a pauž cerību, ka ar 
pirmspievienošanās palīdzības 
instrumentu (IPA) var palīdzēt uzlabot 
Albānijas ekonomisko stāvokli; tomēr 
norāda, ka IPA finansējuma programmas 
jāapvieno ar efektīvu novērtēšanas 
sistēmu;

Or. en

Grozījums Nr. 93
Doris Pack

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

23. uzskata, ka Albānijai vajadzētu 
izvēlēties atbilstošu ekonomikas politiku, 
kas nodrošinātu ilgtspējīgu ekonomikas 

svītrots



AM\815636LV.doc 53/63 PE441.221v01-00

LV

izaugsmi, vides aizsardzību un darba vietu 
radīšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 94
Eduard Kukan, Anna Ibrisagic

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

23. uzskata, ka Albānijai vajadzētu 
izvēlēties atbilstošu ekonomikas politiku, 
kas nodrošinātu ilgtspējīgu ekonomikas 
izaugsmi, vides aizsardzību un darba vietu 
radīšanu;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 95
Libor Rouček

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

23. uzskata, ka Albānijai vajadzētu 
izvēlēties atbilstošu ekonomikas politiku, 
kas nodrošinātu ilgtspējīgu ekonomikas 
izaugsmi, vides aizsardzību un darba vietu 
radīšanu;

23. uzskata, ka Albānijai jāturpina īstenot
atbilstošu ekonomikas politiku, kas 
nodrošinātu ilgtspējīgu ekonomikas 
izaugsmi, vides aizsardzību un darba vietu 
radīšanu; uzsver, ka ir svarīgi saglabāt 
makroekonomisko stabilitāti, un mudina 
valdību samazināt valsts parādu;

Or. en



PE441.221v01-00 54/63 AM\815636LV.doc

LV

Grozījums Nr. 96
Fiorello Provera, Nikolaos Salavrakos

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

23. uzskata, ka Albānijai vajadzētu 
izvēlēties atbilstošu ekonomikas politiku, 
kas nodrošinātu ilgtspējīgu ekonomikas 
izaugsmi, vides aizsardzību un darba vietu 
radīšanu;

23. uzskata, ka Albānijai vajadzētu 
izvēlēties atbilstošu ekonomikas politiku, 
kas nodrošinātu ilgtspējīgu ekonomikas 
izaugsmi, vides aizsardzību un darba vietu 
radīšanu; norāda, ka neatrisinātie 
īpašumtiesību jautājumi kavē centienus 
izveidot darboties spējīgu zemes tirgu un 
traucē sasniegt ārvalstu ieguldījumu 
potenciālo apmēru; uzsver 
nepieciešamību nostiprināt 
īpašumtiesības, pabeigt nekustamo 
īpašumu pirmreizējo reģistrāciju un 
taisnīgi un godīgi izskatīt prasījumus 
atjaunot tiesības, nediskriminējot 
mazākumtautību pārstāvjus;

Or. en

Grozījums Nr. 97
Nikolaos Chountis

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

23. uzskata, ka Albānijai vajadzētu 
izvēlēties atbilstošu ekonomikas politiku, 
kas nodrošinātu ilgtspējīgu ekonomikas 
izaugsmi, vides aizsardzību un darba vietu 
radīšanu;

23. uzskata, ka Albānijai vajadzētu 
izvēlēties atbilstošu ekonomikas politiku, 
kas nodrošinātu ilgtspējīgu ekonomikas 
izaugsmi, vides aizsardzību un darba vietu 
radīšanu; norāda, ka ilgstoši neatrisinātie 
īpašumtiesību jautājumi un tas, ka nav 
izveidots zemes kadastrs, kavē centienus 
pareizi izmantot zemi un zemes tirgu; 
uzsver nepieciešamību izveidot precīzu 
zemes kadastru, nostiprināt 
īpašumtiesības un taisnīgi un godīgi 
izskatīt prasījumus atjaunot tiesības un 



AM\815636LV.doc 55/63 PE441.221v01-00

LV

piešķirt atlīdzību, nediskriminējot 
mazākumtautību pārstāvjus;

Or. en

Grozījums Nr. 98
Justas Vincas Paleckis

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

23. uzskata, ka Albānijai vajadzētu 
izvēlēties atbilstošu ekonomikas politiku, 
kas nodrošinātu ilgtspējīgu ekonomikas 
izaugsmi, vides aizsardzību un darba vietu 
radīšanu;

23. uzskata, ka Albānijai vajadzētu 
izvēlēties atbilstošu ekonomikas politiku, 
kas nodrošinātu ilgtspējīgu ekonomikas 
izaugsmi, vides aizsardzību un darba vietu 
radīšanu; mudina Albānijas iestādes 
uzlabot ekonomisko klimatu ārvalstu 
ieguldījumiem un pārredzamību 
tirdzniecības attiecībās;

Or. en

Grozījums Nr. 99
Zoran Thaler

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

23. uzskata, ka Albānijai vajadzētu 
izvēlēties atbilstošu ekonomikas politiku, 
kas nodrošinātu ilgtspējīgu ekonomikas 
izaugsmi, vides aizsardzību un darba vietu 
radīšanu;

23. uzskata, ka Albānijai vajadzētu 
izvēlēties citādu un atbilstošāku
ekonomikas politiku, kas nodrošinātu 
ilgtspējīgu ekonomikas izaugsmi, vides 
aizsardzību un darba vietu radīšanu;

Or. en



PE441.221v01-00 56/63 AM\815636LV.doc

LV

Grozījums Nr. 100
Vytautas Landsbergis

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

23. uzskata, ka Albānijai vajadzētu 
izvēlēties atbilstošu ekonomikas politiku, 
kas nodrošinātu ilgtspējīgu ekonomikas 
izaugsmi, vides aizsardzību un darba vietu 
radīšanu;

23. uzskata, ka Albānijai vajadzētu 
izvēlēties atbilstošu pretkorupcijas un 
pareizu ekonomikas politiku, kas 
nodrošinātu ilgtspējīgu ekonomikas 
izaugsmi, vides aizsardzību un darba vietu 
radīšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 101
Libor Rouček

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
23.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

23.a konstatē, ka īpašumtiesību 
nostiprināšanā nav gūti lieli panākumi, 
un ka tas kavē darboties spējīga zemes 
tirgus attīstību un ārvalstu ieguldījumu 
potenciālā apmēra sasniegšanu; norāda, 
ka īpašumu reģistrācijas, valstij 
piederošas zemes inventarizācijas un 
iespējamās atlīdzības piešķiršanas procesā 
trūkst pārredzamības un ka tas vēl nav 
pabeigts; aicina turpināt centienus, lai 
veiktu nekustamā īpašuma pirmreizējo 
reģistrāciju, īpašumu atdošanu to 
īpašniekiem, neoficiālās apbūves 
legalizāciju un atlīdzību piešķiršanu;

Or. en



AM\815636LV.doc 57/63 PE441.221v01-00

LV

Grozījums Nr. 102
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
23.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

23.a atzinīgi vērtē Albānijas iestāžu 
centienus uzlabot uzņēmējdarbības 
klimatu, vienkāršojot uzņēmumu 
reģistrācijas un licenču un atļauju 
saņemšanas procedūras, tomēr uzsver, ka 
uzņēmējdarbības klimatu Albānijā ir 
nepieciešams vēl vairāk uzlabot, jo tas 
joprojām tiek uzskatīts par vienu no 
nelabvēlīgākajiem Rietumbalkānu 
reģionā; aicina novērst daudzās 
nepilnības, piemēram, attiecībā uz 
procedūrām zemes īpašnieka statusa 
iegūšanai, līgumu neizpildi, vājo valsts 
pārvaldi un augsto korupcijas līmeni;

Or. en

Grozījums Nr. 103
Judith Sargentini, Marije Cornelissen Green/EFA grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

24. paturot prātā to, ka Albānijas 
ekonomikas nozīmīgu daļu veido 
kaimiņvalstīs dzīvojošu emigrantu naudas 
pārvedumi, uzsver nepieciešamību turpināt 
darbu pie valsts politikas veidošanas un 
investīcijām, lai uzlabotu infrastruktūru 
jomās, kas ir būtiskas ilgtspējīgai 
ekonomikas attīstībai un sociālai kohēzijai, 
tostarp izglītībā, tiesu sistēmā, transporta 
un lauksaimniecības jomā; uzsver to, ka 
īpašu uzmanību vajadzētu pievērst 
energoapgādes drošības un energoresursu 
diversifikācijas nodrošināšanai, tai skaitā 

24. paturot prātā to, ka Albānijas 
ekonomikas nozīmīgu daļu veido 
kaimiņvalstīs dzīvojošu emigrantu naudas 
pārvedumi, uzsver nepieciešamību turpināt 
darbu pie valsts politikas veidošanas un 
investīcijām, lai uzlabotu infrastruktūru 
jomās, kas ir būtiskas ilgtspējīgai 
ekonomikas attīstībai un sociālai kohēzijai, 
tostarp izglītībā, tiesu sistēmā, transporta 
un lauksaimniecības jomā;



PE441.221v01-00 58/63 AM\815636LV.doc

LV

atjaunojamiem enerģijas avotiem, 
vienlaikus uzlabojot energoefektivitāti;

Or. en

Grozījums Nr. 104
Libor Rouček

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

24. paturot prātā to, ka Albānijas 
ekonomikas nozīmīgu daļu veido 
kaimiņvalstīs dzīvojošu emigrantu naudas 
pārvedumi, uzsver nepieciešamību turpināt 
darbu pie valsts politikas veidošanas un 
investīcijām, lai uzlabotu infrastruktūru 
jomās, kas ir būtiskas ilgtspējīgai 
ekonomikas attīstībai un sociālai kohēzijai, 
tostarp izglītībā, tiesu sistēmā, transporta 
un lauksaimniecības jomā; uzsver to, ka 
īpašu uzmanību vajadzētu pievērst
energoapgādes drošības un energoresursu 
diversifikācijas nodrošināšanai, tai skaitā 
atjaunojamiem enerģijas avotiem, 
vienlaikus uzlabojot energoefektivitāti;

24. paturot prātā to, ka Albānijas 
ekonomikas nozīmīgu daļu veido 
kaimiņvalstīs dzīvojošu emigrantu naudas 
pārvedumi, mudina Albāniju turpināt 
darbu pie valsts politikas veidošanas un 
investīcijām, lai uzlabotu infrastruktūru 
jomās, kas ir būtiskas ilgtspējīgai 
ekonomiskai attīstībai un sociālai 
kohēzijai, tostarp izglītībā, tiesu sistēmā, 
transporta un lauksaimniecības jomā; 
atzinīgi vērtē Albānijas centienus panākt
energoapgādes drošību un energoresursu 
diversifikāciju, tai skaitā atjaunojamu
enerģijas avotu izmantošanu, vienlaikus 
uzlabojot energoefektivitāti;

Or. en

Grozījums Nr. 105
Marietta Giannakou, Georgios Koumoutsakos

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

24. paturot prātā to, ka Albānijas 
ekonomikas nozīmīgu daļu veido 
kaimiņvalstīs dzīvojošu emigrantu naudas 
pārvedumi, uzsver nepieciešamību turpināt 
darbu pie valsts politikas veidošanas un 

24. paturot prātā to, ka Albānijas 
ekonomikas nozīmīgu daļu veido
kaimiņvalstīs dzīvojošu emigrantu naudas 
pārvedumi, uzsver nepieciešamību turpināt 
darbu pie valsts politikas veidošanas un 



AM\815636LV.doc 59/63 PE441.221v01-00

LV

investīcijām, lai uzlabotu infrastruktūru 
jomās, kas ir būtiskas ilgtspējīgai 
ekonomikas attīstībai un sociālai kohēzijai, 
tostarp izglītībā, tiesu sistēmā, transporta 
un lauksaimniecības jomā; uzsver to, ka 
īpašu uzmanību vajadzētu pievērst 
energoapgādes drošības un energoresursu 
diversifikācijas nodrošināšanai, tai skaitā 
atjaunojamiem enerģijas avotiem, 
vienlaikus uzlabojot energoefektivitāti;

investīcijām, lai uzlabotu infrastruktūru 
jomās, kas ir būtiskas ilgtspējīgai 
ekonomikas attīstībai un sociālai kohēzijai, 
tostarp izglītībā, tiesu sistēmā, transporta 
un lauksaimniecības jomā; uzsver to, ka 
īpašu uzmanību vajadzētu pievērst 
energoapgādes drošības un energoresursu 
diversifikācijas nodrošināšanai, tai skaitā 
atjaunojamiem enerģijas avotiem, 
vienlaikus uzlabojot energoefektivitāti;
norāda, ka līdz šim nav gūti ievērojami 
panākumi attiecībā uz kodoldrošību, un 
aicina šajā jomā nekavējoties veikt 
konkrētus pasākumus;

Or. el

Grozījums Nr. 106
Nikolaos Salavrakos

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

24. paturot prātā to, ka Albānijas 
ekonomikas nozīmīgu daļu veido 
kaimiņvalstīs dzīvojošu emigrantu naudas 
pārvedumi, uzsver nepieciešamību turpināt 
darbu pie valsts politikas veidošanas un 
investīcijām, lai uzlabotu infrastruktūru 
jomās, kas ir būtiskas ilgtspējīgai 
ekonomikas attīstībai un sociālai kohēzijai, 
tostarp izglītībā, tiesu sistēmā, transporta 
un lauksaimniecības jomā; uzsver to, ka 
īpašu uzmanību vajadzētu pievērst 
energoapgādes drošības un energoresursu 
diversifikācijas nodrošināšanai, tai skaitā 
atjaunojamiem enerģijas avotiem, 
vienlaikus uzlabojot energoefektivitāti;

24. paturot prātā to, ka Albānijas 
ekonomikas nozīmīgu daļu veido 
kaimiņvalstīs dzīvojošu emigrantu naudas 
pārvedumi, uzsver nepieciešamību turpināt 
darbu pie valsts politikas veidošanas un 
investīcijām, lai uzlabotu infrastruktūru 
jomās, kas ir būtiskas ilgtspējīgai 
ekonomiskai attīstībai un sociālai 
kohēzijai, tostarp izglītībā, tiesu sistēmā, 
transporta un lauksaimniecības jomā; 
uzsver to, ka īpašu uzmanību vajadzētu 
pievērst energoapgādes drošības un 
energoresursu diversifikācijas 
nodrošināšanai, tai skaitā atjaunojamiem 
enerģijas avotiem, vienlaikus uzlabojot 
energoefektivitāti; norāda, ka attiecībā uz 
kodoldrošību un aizsardzību pret 
radiāciju nav gūti lieli panākumi;

Or. en



PE441.221v01-00 60/63 AM\815636LV.doc

LV

Grozījums Nr. 107
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
24.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

24.a atzīst, ka relatīvi labi panākumi ir 
gūti energoefektivitātes un atjaunojamās 
enerģijas jomā; atgādina, ka ieguldījumi 
enerģijas ražošanā no atjaunojamiem 
enerģijas avotiem rada izaugsmes un 
nodarbinātības iespējas vietējā un 
reģionālā mērogā; atkārtoti pauž 
nepieciešamību panākt vēl lielāku 
attīstību 2005. gada energoefektivitātes 
likuma īstenošanā;

Or. en

Grozījums Nr. 108
Judith Sargentini, Marije Cornelissen Green/EFA grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
24.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

24.a uzsver to, ka īpašu uzmanību 
vajadzētu pievērst energoapgādes drošības 
un energoresursu diversifikācijas 
nodrošināšanai, vienlaikus uzlabojot 
energoefektivitāti; jo īpaši vērš uzmanību 
uz Albānijas lielajām neizmantotajām 
iespējām atjaunojamo enerģijas avotu 
jomā; saistībā ar šo atzinīgi vērtē jaunos 
projektus hidroenerģētikas nozarē un 
aicina pielikt lielākas pūles attiecībā uz 
projektu izstrādi saules un vēja enerģijas 
ražošanas jomā;

Or. en



AM\815636LV.doc 61/63 PE441.221v01-00

LV

Grozījums Nr. 109
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
24.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

24.b saistībā ar 2007. gadā izsludināto 
atomelektrostacijas būvniecības projektu 
Albānijā uzsver kodoldrošības un 
aizsardzības pret radiāciju sevišķo nozīmi;
šajā sakarībā norāda, ka Albānija vēl nav 
parakstījusi Konvenciju par kodoldrošību 
un Kopīgo konvenciju par izlietotas 
kodoldegvielas un radioaktīvu atkritumu 
apsaimniekošanas drošību; atkārtoti 
norāda, ka dod priekšroku mazāk 
bīstamiem un videi draudzīgākiem 
enerģijas avotiem;

Or. en

Grozījums Nr. 110
Justas Vincas Paleckis

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
24.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

24.a mudina Albānijas valdību attīstīt 
atjaunojamos enerģijas avotus, uzlabot 
atkritumu apsaimniekošanas politikas 
īstenošanu, pilnveidot ekoloģiski 
ilgtspējīgu tūrismu, lai saglabātu skaisto 
dabas un arhitektūras mantojumu;

Or. en

Grozījums Nr. 111
Judith Sargentini, Marije Cornelissen Green/EFA grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
24.b punkts (jauns)



PE441.221v01-00 62/63 AM\815636LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

24.b pauž nožēlu par sabiedriskā 
transporta, jo īpaši dzelzceļa slikto 
stāvokli; aicina Albānijas valdību pilnīgi 
izmantot IPA līdzekļus, lai attīstītu, 
uzlabotu un modernizētu dzelzceļu tīklu 
un uzlabotu gan personu, gan kravas 
pārvadājumu līnijas ar robežvalstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 112
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

25. aicina panākt turpmāku attīstību vides 
aizsardzībā gan pilsētu, gan lauku 
teritorijās un stiprināt reģionālo sadarbību 
šajā jomā; tādēļ atzinīgi vērtē nolīgumu 
par Prespas parka aizsardzību un 
ilgtspējīgu attīstību, ko parakstīja Albānija, 
Bijusī Dienvidslāvijas Maķedonijas 
Republika un Grieķija, kā arī Eiropas
Komisija;

25. aicina panākt turpmāku attīstību vides 
aizsardzībā gan pilsētu, gan lauku 
teritorijās, pilnīgi īstenot tiesību aktus 
vides jomā un stiprināt reģionālo 
sadarbību, lai veicinātu vides ilgtspējību; 
tādēļ atzinīgi vērtē nolīgumu par Prespas 
parka aizsardzību un ilgtspējīgu attīstību, 
ko parakstīja Albānija, Bijusī 
Dienvidslāvijas Maķedonijas Republika un 
Grieķija, kā arī Komisija;

Or. en

Grozījums Nr. 113
Nikolaos Chountis

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
25.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

25.a ņem vērā centienus panākt 
energoapgādes drošību Albānijā un 
uzsver nepieciešamību censties izmantot 



AM\815636LV.doc 63/63 PE441.221v01-00

LV

un attīstīt videi draudzīgu, ilgtspējīgu un 
atjaunojamu enerģiju, paturot prātā, ka 
pašlaik valstī tiek veidota lielākā daļa no 
energoapgādes sistēmas; pauž nožēlu, ka 
Albānija vēl nav parakstījusi Konvenciju 
par kodolenerģiju un Kopīgo konvenciju 
par izlietotas kodoldegvielas un 
radioaktīvu atkritumu apsaimniekošanas 
drošību;

Or. en

Grozījums Nr. 114
Barry Madlener

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
26.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikuma projekts Grozījums

26.a mudina Komisiju un Padomi nesākt 
pievienošanās sarunas ar Albāniju;

Or. nl


